
                                                       
                 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

УРЮПИНСКАЯ   ГОРОДСКАЯ   ДУМА 

Волгоградская   область 
 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

от  24.12.2020 г.   №30/162  

 

О бюджете городского округа город Урюпинск Волгоградской области  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Руководствуясь статьями 19, 36 Устава городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области, учитывая результаты публичных 

слушаний,  

Урюпинская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

С т а т ь я  1.  

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

город Урюпинск Волгоградской области (далее – бюджет городского округа) 

на 2021 год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в 

сумме 995355,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, 

в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 696612,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 1010355,8 

тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в сумме  15000,0 

тыс. рублей или 9,9 процента к объему доходов бюджета городского округа 

без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений 

налоговых доходов по дополнительным нормативам. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 

2022 год и на 2023 год в следующих размерах: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 

2022 год в сумме 659810,4 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему 

решению, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 362622,3 тыс. рублей; 



 2 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа 

на 2023 год в сумме 648573,1 тыс. рублей согласно приложению 2 к 

настоящему решению, в том числе безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 344979,3 тыс. 

рублей; 

общий объем расходов бюджета городского округа на 2022 год в сумме 

650210,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

7189,7 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 637573,1 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 14629,7 тыс. рублей; 

прогнозируемый профицит бюджета городского округа на 2022 год – в 

сумме 9600,0 тыс. рублей и на 2023 год – в сумме 11000,0 тыс. рублей. 

 

С т а т ь я  2.  

 

1. Установить верхний предел муниципального долга городского 

округа город Урюпинск Волгоградской области по состоянию на 1 января 

2022 года в сумме 97757,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области – 77157,7 тыс. рублей, на 1 января 2023 года - в 

сумме 73150,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области – 62150,8 тыс. рублей,  на  1 января 2024 года – в 

сумме 47143,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области – 47143,8 тыс. рублей.  

2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

городского округа город Урюпинск Волгоградской области на 2021 год в 

сумме 1491,8 тыс. рублей, на 2022 год – 1281,4 тыс. рублей, на 2023 год – 

482,5 тыс. рублей. 

 

С т а т ь я  3.  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации отчисления от уплаты налогов, пошлин, сборов и 

иных платежей в бюджет городского округа на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов распределяются в соответствии с нормативами, 

установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и 

Волгоградской области.  

 

С т а т ь я  4.  

 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

городского округа  –  органов местного самоуправления городского округа 

город Урюпинск Волгоградской области согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 



 3 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета городского округа согласно  

приложению 4 к настоящему решению. 

 

 

 

С т а т ь я  5. 

 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа 

на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 

к настоящему решению. 

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов  бюджета городского округа: 

на 2021 год  согласно приложению 6 к настоящему решению;  

на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме  1492,6 тыс. 

рублей, на 2022 год – в сумме 1693,2 тыс. рублей, на 2023 год – в сумме 

1741,8 тыс. рублей. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 8 к настоящему решению. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям  и группам видов расходов бюджета в составе 

ведомственной структуры расходов бюджета городского округа:  

на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему решению;  

на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10 к 

настоящему решению. 

6. Утвердить перечень объектов строительства для муниципальных  

нужд городского округа город Урюпинск Волгоградской области на 2021 год 

согласно приложению 11 к настоящему решению. 

 

С т а т ь я 6. 

 

1. Предусмотреть в расходной части бюджета городского округа                                

субсидии: 

на стимулирование организаций территориальных общественных 

самоуправлений городского округа; 

на муниципальную поддержку субъектов малого предпринимательства; 

на компенсацию (возмещение) выпадающих доходов 

ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением льготных 



 4 

тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, 

поставляемые населению. 

2. Нормативный правовой акт, регулирующий предоставление 

субсидий в соответствии с настоящей статьей, принимается администрацией 

городского округа город Урюпинск Волгоградской области. 

 

С т а т ь я 7. 

 

Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета, направляемых в 

дорожный фонд, и объем расходов дорожных фондов на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 12 к настоящему 

решению. 

 

 

С т а т ь я  8. 

 

1. Установить норматив на содержание органов местного 

самоуправления городского округа город Урюпинск Волгоградской области 

на 2021 год в сумме 41135,0 тыс. рублей, в том числе расходы 

муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная 

служба администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области» по обеспечению деятельности органов местного самоуправления в 

части оплаты коммунальных услуг в сумме 600,0 тыс. рублей. 

 

С т а т ь я  9. 

 

Утвердить предельную штатную численность муниципальных  

служащих городского округа город Урюпинск Волгоградской области,  по 

главным распорядителям бюджетных средств на 2021 год согласно 

приложению 13 к настоящему решению. 

 

 

 

С т а т ь я  10.  

 

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

городского округа город Урюпинск Волгоградской области на 2021 год 

согласно приложению 14 к настоящему решению и программу 

муниципальных внутренних заимствований городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 15 к настоящему решению. 

Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях 

финансирования дефицита бюджета городского округа, а также для 

погашения муниципальных долговых обязательств городского округа город 

Урюпинск  Волгоградской области.  

2. Дополнительно полученные при исполнении бюджета городского 

округа налоговые и  неналоговые доходы, сверх утвержденного настоящим 

consultantplus://offline/ref=1A3DBF4CB59385E73053796524222BD06B366EE13597FB7B8E104A44E9C21844002AC17858B451A461416Cp1B3I


 5 

решением о бюджете городского округа на текущий финансовый год и 

на плановый период общего объема, направлять  на погашение 

муниципальных долговых обязательств городского округа город Урюпинск  

Волгоградской области.  

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского округа на 2021 год согласно приложению 16 к 

настоящему решению и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 17 к настоящему решению. 

 

С т а т ь я  11.  

 

Утвердить программу муниципальных гарантий городского округа 

город Урюпинск Волгоградской области на 2021 год согласно  

приложению 18 к настоящему решению и программу муниципальных 

гарантий городского округа город Урюпинск Волгоградской области на 

плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 19 к настоящему 

решению. 

 

С т а т ь я  12.  

 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит 

официальному опубликованию в средствах массовой информации. 

 

 

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева  

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 
 

 

 

 

 

Разослано: Урюпинской межрайонной прокуратуре, КСП, администрации городского округа 

г. Урюпинск, МАУ «Урюпинск–медиа», отдел регистра МНПА государственно-правового 

управления аппарата Губернатора и Администрации Волгоградской области 



 6 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Урюпинской  

городской Думы  

                                                                                    от 24.12.2020 г. №30/162         

Прогноз поступления доходов в бюджет  

городского округа в 2021 году                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                           

 (тыс. рублей) 
 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 298743,8 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 217441,3 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 217441,3 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 7891,9 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 7891,9 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 9638,0 

000 1 05 01000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 2921,0 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 3656,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2321,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 740,0 

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 740,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 30710,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10335,0 

000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских округов 10335,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 20375,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4966,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 17046,5 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 16419,5 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 10672,2 



 7 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 10672,2 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 526,9 

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 526,9 

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 5220,4 

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 5220,4 

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 60,8 

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов 

и обязательных платежей 60,8 

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 60,8 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 566,2 



 8 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 566,2 

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 566,2 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 

ресурсами 3721,7 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 3721,7 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 916,8 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 916,8 

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 916,8 

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 916,8 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов  5516,0 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 4732,2 

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности городских округов (за 

исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 4732,2 

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 4732,2 



 9 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности  783,8 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 783,8 

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 783,8 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 535,2 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 360,4 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 360,4 

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 360,4 

   

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 696612,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 696612,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 270865,6 

000 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 13503,0 

000 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 13503,0 

000 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 92243,6 

000 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 92243,6 

000 2 02 25232 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 

до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам дошкольного 

образования 102500,0 

000 2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

создание дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования 102500,0 

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 17347,2 



 10 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных 

и муниципальных образовательных организациях 

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 17347,2 

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на  реализацию программ 

формирования современной городской среды 26410,1 

000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на  

реализацию программ формирования 

современной городской среды 26410,1 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 18861,7 

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 18861,7 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 341684,8 

000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 53645,9 

000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 53645,9 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 267622,9 

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 267622,9 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 17304,4 

000 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также  вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 17304,4 

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 1024,6 

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 1024,6 



 11 

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 16,4 

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 16,4 

000 2 02 35469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 565,4 

000 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года 565,4 

000 2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 1505,2 

000 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 1505,2 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 84061,6 

000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 14061,6 

000 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам 

городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 14061,6 

000 2 02 45424 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды 70000,0 

000 2 02 45424 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на создание 

комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 70000,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 995355,8 

Председатель 

Урюпинской городской Думы                                              Э.Г. Чермашенцева  

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 



 12 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162           

 

Прогноз поступления доходов в бюджет городского округа  

в 2022-2023 годах                                                                                                                                                                                   
 

 (тыс. рублей) 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Плановый период 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 297188,1 303593,8 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 222114,8 227499,3 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 222114,8 227499,3 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 8536,1 8670,2 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 8536,1 8670,2 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 6324,0 6709,0 

000 1 05 01000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 3038,0 3159,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2516,0 2750,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 770,0 800,0 

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 770,0 800,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 30710,0 30710,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10335,0 10335,0 

000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

округов 10335,0 10335,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 20375,0 20375,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 5165,0 5372,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 16246,2 16433,7 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 15662,5 15832,3 



 13 

том числе казенных) 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 10672,2 10672,2 

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 10672,2 10672,2 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 526,9 526,9 

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 526,9 526,9 

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 4463,4 4633,2 

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 4463,4 4633,2 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 583,7 601,4 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 583,7 601,4 



 14 

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 583,7 601,4 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 

ресурсами 3859,4 4013,8 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 3859,4 4013,8 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства 924,4 926,2 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 924,4 926,2 

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 924,4 926,2 

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских 

округов 924,4 926,2 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 2428,0 2390,9 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 1644,2 1607,1 

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 1644,2 1607,1 

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 1644,2 1607,1 



 15 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности  783,8 783,8 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 783,8 783,8 

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 783,8 783,8 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 519,8 508,3 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 360,4 360,4 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 360,4 360,4 

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 360,4 360,4 

    

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 362622,3 344979,3 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 362622,3 344979,3 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 42423,7 26755,7 

000 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, 

в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 13503,0 13503,0 

000 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 13503,0 13503,0 

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 18357,1 2570,0 

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 18357,1 2570,0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 10563,6 10682,7 

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 10563,6 10682,7 



 16 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 306137,0 318223,6 

000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 53645,9 53645,9 

000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 53645,9 53645,9 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 232643,7 244760,2 

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 232643,7 244760,2 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 17304,4 17304,4 

000 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также  вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 17304,4 17304,4 

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 905,7 942,1 

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 905,7 942,1 

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 140,4 8,5 

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 140,4 8,5 



 17 

000 2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 1496,9 1562,5 

000 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 1496,9 1562,5 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14061,6  

000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 14061,6  

000 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам 

городских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 14061,6  

    

 ВСЕГО ДОХОДОВ 659810,4 648573,1 

 
 

 

 

Председатель 

Урюпинской городской Думы                                              Э.Г. Чермашенцева  

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 

 

 

 

 



 18 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Урюпинской  

городской Думы  

                                                                                      от 24.12.2020 г. №30/162         

 

Перечень главных администраторов  

доходов бюджета городского округа – органов местного самоуправления 

городского округа город Урюпинск Волгоградской области 

 

Код 

главы 
Код 

Наименование главного администратора, 

поступлений в бюджет 

1 2 3 

   

752  Администрация городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области 

   
752 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции (сумма платежа) 

   

752 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции (прочие 

поступления) 

   

752 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским округам 

   

752 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов городских округов 

   

752 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности городских округов 

   

752 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств  бюджетов городских округов 

   

752 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

   



 19 

752 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

   

752 1 11 05026 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, которые расположены в 

границах городских округов, находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

   

752 1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за 

земельные участки, расположенные в полосе 

отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности 

городских округов 

   

752 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

   

752 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

   

752 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 

   

752 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в 

доверительное управление 

   

752 1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, находящихся в 

собственности городских округов 

   



 20 

752 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

   

752 1 13 01074 04 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг 

органами местного самоуправления городских 

округов, казенными учреждениями городских 

округов 

   

752 1 13 01530 04 0000 130 Плата за  оказание услуг по  присоединению 

объектов дорожного сервиса к автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения, 

зачисляемая в бюджеты городских округов 

   

752 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

   

752 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества городских округов 

   

752 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

городских округов 

   

752 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов 

   

752 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

   

752 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

   

752 1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества 

бюджетных, автономных учреждений, 

находящегося в собственности городских округов, 

в части реализации основных средств 

   

752 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 



 21 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

   

752 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

   

752 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного 

в собственность городских округов (в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

   

752 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного 

в собственность городских округов (в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

   

752 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских округов 

   

752 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

   

752 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

   

752 1 14 06032 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, которые 

расположены в границах городских округов, 

находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

   

752 1 14 06044 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов, 

находящихся в пользовании бюджетных и 

автономных учреждений 

   



 22 

752 1 14 07020 04 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества 

одновременно с занятыми такими объектами 

недвижимого имущества земельными участками, 

которые расположены в границах городских 

округов, находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

   

752 1 14 13040 04 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося 

в собственности городских округов, в части 

приватизации нефинансовых активов имущества 

казны 

   

752 1 14 14040 04 0000 410 Денежные средства, полученные от реализации 

иного имущества, обращенного в собственность 

городского округа,  подлежащие зачислению в 

бюджет городского округа (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

   

752 1 14 14040 04 0000 440 Денежные средства, полученные от реализации 

иного имущества, обращенного в собственность 

городского округа, подлежащие зачислению в 

бюджет городского округа (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

   

752 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления 

(организациями) городских округов за выполнение 

определенных функций 

   

752 1 15 03040 04 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами местного 

самоуправления  городских округов 

   

752 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

   

752 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

   



 23 

752 1 16 01073 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 

7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

   

752 1 16 01074 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 

7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

   

752 1 16 01083 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 

8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

   

752 1 16 01084 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 

8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

   

752 1 16 01093 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 

9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

   

752 1 16 01103 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 

10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

   

752 1 16 01113 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 

11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на транспорте, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

   

consultantplus://offline/ref=70C25009CA568B425B13DDCDAFE1ABFFC23ADDBFC9E1BB14ED3F5316FD3341FBD4886BB587ED52D2C6CE3BDD0549EFDDDEA1C393700FA3CAeFY6H
consultantplus://offline/ref=70C25009CA568B425B13DDCDAFE1ABFFC23ADDBFC9E1BB14ED3F5316FD3341FBD4886BB587ED52D2C6CE3BDD0549EFDDDEA1C393700FA3CAeFY6H
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB9900D771DEE8E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4822E5925E118939F81F5367DBD4FCE267ED89BY9ZBH
consultantplus://offline/ref=7B5EE627CB3B706ACE4BE0C94334AB4EB9900D771DEE8E734C6488D1CBC98C014979A6F2D4822E5925E118939F81F5367DBD4FCE267ED89BY9ZBH
consultantplus://offline/ref=ECCD17F89F1F18A6DEEC20FBDE0134B80E87012C431C19BC5C996DB474A26EB6F421852F39231F5A7F5B6303749633A8A6C5D449A51F7161B0aDH
consultantplus://offline/ref=ECCD17F89F1F18A6DEEC20FBDE0134B80E87012C431C19BC5C996DB474A26EB6F421852F39231F5A7F5B6303749633A8A6C5D449A51F7161B0aDH
consultantplus://offline/ref=903F9770C614054AF7CBAFF709677CC5EABB1CD977A038D365C6E4D1D9A324D617994B3BAD692A9021E809474DA164E7163445D6F73910ADr4aEH
consultantplus://offline/ref=903F9770C614054AF7CBAFF709677CC5EABB1CD977A038D365C6E4D1D9A324D617994B3BAD692A9021E809474DA164E7163445D6F73910ADr4aEH
consultantplus://offline/ref=6FE235CF29583309E07B5BDC04A347F6F9A01BBC2E1917AE734F8DFC34EBE0FD542C965A78D05BF04C72A7F7A79597571E21F810885E4A55Y7bAH
consultantplus://offline/ref=6FE235CF29583309E07B5BDC04A347F6F9A01BBC2E1917AE734F8DFC34EBE0FD542C965A78D05BF04C72A7F7A79597571E21F810885E4A55Y7bAH


 24 

752 1 16 01133 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 

13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

   

752 1 16 01143 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 

14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

   

752 1 16 01153 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

   

752 1 16 01163 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 

16 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

таможенного дела (нарушение таможенных 

правил), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

   

752 1 16 01173 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 

17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

   

752 1 16 01183 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 

18 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на 

территории Российской Федерации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

consultantplus://offline/ref=299EC2A52FD2E64ADB3D19538631E1CEDD6E39D640C46CB1857928CC2D83CC5821C995059F291AF2ABF0959876227877ABBE59904B3A74E1p3cDH
consultantplus://offline/ref=299EC2A52FD2E64ADB3D19538631E1CEDD6E39D640C46CB1857928CC2D83CC5821C995059F291AF2ABF0959876227877ABBE59904B3A74E1p3cDH
consultantplus://offline/ref=6AC8326C5AF087BA38A3B174B00AC5586AA6ECCACE1A7ED6EF233A4CADC5CAE92204FCF08EAA14C7592C48F31F268369E6388A0045A8MDd8H
consultantplus://offline/ref=6AC8326C5AF087BA38A3B174B00AC5586AA6ECCACE1A7ED6EF233A4CADC5CAE92204FCF08EAA14C7592C48F31F268369E6388A0045A8MDd8H
consultantplus://offline/ref=550D053143C2DC4D1301BB8389B61DD87DE199427974DB563A5CC149F23C196C6E5AE1378FB3BA8B0721CD1B983367974E15B4112F50BBe8H
consultantplus://offline/ref=550D053143C2DC4D1301BB8389B61DD87DE199427974DB563A5CC149F23C196C6E5AE1378FB3BA8B0721CD1B983367974E15B4112F50BBe8H
consultantplus://offline/ref=550D053143C2DC4D1301BB8389B61DD87DE79C487B7EDB563A5CC149F23C196C6E5AE1328CB4B38B0721CD1B983367974E15B4112F50BBe8H
consultantplus://offline/ref=5662F25CC74B66305658A4ABF5AF28FE3611896D4D6C64F2FC72AB27BD51A7B4C7930481C07FB6E9CB81BAF114A9C66846B747DFB863o4e5H
consultantplus://offline/ref=5662F25CC74B66305658A4ABF5AF28FE3611896D4D6C64F2FC72AB27BD51A7B4C7930481C07FB6E9CB81BAF114A9C66846B747DFB863o4e5H
consultantplus://offline/ref=26C95061C928F457B86885EAD3467E03957AFA427FF4855E3DC1D666185A8D51D4E55D25137F802644DF9231281DA18C83134E3CE6E55786T0fEH
consultantplus://offline/ref=26C95061C928F457B86885EAD3467E03957AFA427FF4855E3DC1D666185A8D51D4E55D25137F802644DF9231281DA18C83134E3CE6E55786T0fEH
consultantplus://offline/ref=C94A3BB1227702E74AFC765D3281015DA5F2CC1C89F63648A6FB92B08FC6364D6F8D906414A27A9BF9A502E2D58C439804AC3C30B3AAF3AALCg1H
consultantplus://offline/ref=C94A3BB1227702E74AFC765D3281015DA5F2CC1C89F63648A6FB92B08FC6364D6F8D906414A27A9BF9A502E2D58C439804AC3C30B3AAF3AALCg1H


 25 

несовершеннолетних и защите их прав 

   

752 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 

19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

   

752 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 

19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

   

752 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

   

752 1 16 01204 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

   

752 1 16 01213 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 

21 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

воинского учета, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

   

752 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

   

752 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

   



 26 

752 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

   

752 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями 

судов (за исключением обвинительных приговоров 

судов) 

   

752 1 16 10030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

   

752 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

   

752 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

   

752 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

   

752 1 16 10062 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок 



 27 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

   

752 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

   

752 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда городского округа, в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 

от его исполнения 

   

752 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов городских округов) 

   

752 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда) 

   

752 1 16 10123 01 0002 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы, направляемые на формирование 

муниципального дорожного фонда) 

   

752 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

   

752 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

   

752 1 17 14020 04 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

   

752 1 18 01410 04 0000 150 Поступления в бюджеты городских округов по 

решениям о взыскании средств из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

   



 28 

752 1 18 01420 04 0000 151 Перечисления из бюджетов городских округов по 

решениям о взыскании средств, предоставленных 

из иных бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

   

752 1 18 02400 04 0000 180 Поступления в бюджеты городских округов 

(перечисления из бюджетов городских округов) по 

урегулированию расчетов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 

   

752 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации; 

   

752 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

   

752 2 02 15009 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов  на 

частичную компенсацию дополнительных расходов 

на повышение оплаты труда работников 

бюджетной сферы 

   

752 2 02 15399 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

премирование победителей Всероссийского 

конкурса "Лучшая муниципальная практика" 

   

752 2 02 16549 04 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам городских округов за 

достижение показателей деятельности органов 

местного самоуправления 

   

752 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 

   

752 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

   

752 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

   

752 2 02 20079 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем износа 

(более 70 процентов) 

   

752 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 



 29 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

   

752 2 02 20298 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

   

752 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда  с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

   

752 2 02 20300 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

   

752 2 02 20301 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов 

   

752 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда,  в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 

   

752 2 02 20303 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет средств 

бюджетов 

   

752 2 02 25013 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

сокращение доли загрязненных сточных вод 

   

752 2 02 25016 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

мероприятия федеральной целевой программы 

«Развитие водохозяйственного комплекса 

Российской Федерации в 2012 - 2020 годах» 

   



 30 

752 2 02 25021 04 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий по 

стимулированию программ развития жилищного 

строительства субъектов Российской Федерации 

   

752 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная 

среда" 

   

752 2 02 25028 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку региональных проектов в сфере 

информационных технологий 

   

752 2 02 25065 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию государственных программ субъектов 

Российской Федерации в области использования и 

охраны водных объектов 

   

752 2 02 25113 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности субъектов Российской Федерации и 

(или) софинансирование мероприятий, не 

относящихся к капитальным вложениям в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

субъектов Российской Федерации 

   

752 2 02 25169 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков 

   

752 2 02 25187 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку образования для детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

   

752 2 02 25210 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных 

организациях и профессиональных 

образовательных организациях 

   

752 2 02 25219 03 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на создание центров цифрового 

образования детей 

   

752 2 02 25228 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

оснащение объектов спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим оборудованием 

   



 31 

752 2 02 25229 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

приобретение спортивного оборудования и 

инвентаря для приведения организаций спортивной 

подготовки в нормативное состояние 

   

752 2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

создание дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования 

   

752 2 02 25239 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

модернизацию инфраструктуры общего 

образования в отдельных субъектах Российской 

Федерации 

   

752 2 02 25242 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

ликвидацию несанкционированных свалок в 

границах городов и наиболее опасных объектов 

накопленного экологического вреда окружающей 

среде 

   

752 2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 

   

752 2 02 25253 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

создание дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность (за исключением государственных, 

муниципальных), и у индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в том числе 

адаптированным, и присмотр и уход за детьми 

   

752 2 02 25255 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

благоустройство зданий государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

в целях соблюдения требований к воздушно-

тепловому режиму, водоснабжению и канализации 

   

752 2 02 25304 04 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

   

752 2 02 25393 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

рамках реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные 



 32 

дороги" 

   

752 2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

   

752 2 02 25491 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей 

   

752 2 02 25495 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральной целевой программы 

«Развитие физической культуры и спорта в 

Российской Федерации на 2016 - 2020 годы» 

   

752 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

   

752 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 

   

752 2 02 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также на реализацию 

мероприятий по поддержке молодежного 

предпринимательства 

   

752 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

   

752 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

   

752 2 02 27139 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках создания и модернизации 

объектов спортивной инфраструктуры 

региональной собственности (муниципальной 

собственности) для занятий физической культурой 

и спортом 

   

752 2 02 27227 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках нового строительства и 

реконструкции 



 33 

   

752 2 02 29001 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов за счет 

средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

   

752 2 02 29998 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на 

финансовое обеспечение отдельных полномочий 

   

752 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

   

752 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 

   

752 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

   

752 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

   

752 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

   

752 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

   

752 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

   

752 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года 

   

752 2 02 35930 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

   

752 2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

   

752 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

   



 34 

752 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого 

уровня 

   

752 2 02 45248 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на осуществление 

строительства, реконструкции, ремонта и 

приобретения (выкупа) объектов образования 

   

752 2 02 45303 04 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты бюджетам городских 

округов на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

   

752 2 02 45390 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности 

   

752 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги» 

   

752 2 02 45418 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на внедрение 

автоматизированных и роботизированных 

технологий организации дорожного движения и 

контроля за соблюдением правил дорожного 

движения 

   

752 2 02 45424 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на создание 

комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

   

752 2 02 45454 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на создание 

модельных муниципальных библиотек 

   

752 2 02 45455 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на реновацию 

учреждений отрасли культуры 

   

752 2 02 49001 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов, за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской 

Федерации 

   



 35 

752 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

   

752 2 02 90013 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от федерального бюджета 

   

752 2 02 90023 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

   

752 2 02 90054 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов муниципальных 

районов 

   

752 2 02 90064 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов сельских 

поселений 

   

752 2 03 04010 04 0000 150 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов для 

получателей средств бюджетов городских округов 

   

752 2 03 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями получателям 

средств бюджетов городских округов 

   

752 2 03 04030 04 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

   

752 2 03 04040 04 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства 

   

752 2 03 04060 04 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение 

мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 

   

752 2 04 04010 04 0000 150 Предоставление негосударственными 

организациями грантов для получателей средств 

бюджетов городских округов 



 36 

   

752 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

городских округов 

   

   

752 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты городских округов 

   

752 2 04 04010 04 0000 150 Предоставление негосударственными 

организациями грантов для получателей средств 

бюджетов городских округов 

   

752 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

городских округов 

   

752 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

городских округов 

   

752 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских 

округов 

   

752 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов городских округов 

   

752 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

   

752 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в 

бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

   

752 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

   

752 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 



 37 

   

752 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых 

лет 

   

752 2 18 60010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

   

752 2 18 60020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 

   

752 2 19 25020 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия 

подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 

семей" федеральной целевой программы "Жилище" 

на  2015 - 2020 годы из бюджетов городских 

округов 

   

752 2 19 25027 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия 

государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 25112 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 25115 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий подпрограммы "Автомобильные 

дороги" федеральной целевой программы 

"Развитие транспортной системы России (2010 - 

2020 годы)" из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 25210 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на внедрение целевой 

модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях 

из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 25232 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 

3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного 

образования, из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 25242 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на ликвидацию 

несанкционированных свалок в границах городов и 

наиболее опасных объектов накопленного 



 38 

экологического вреда окружающей среде из 

бюджетов городских округов 

   

752 2 19 25467 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек из бюджетов 

городских округов 

   

752 2 19 25497 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 25498 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на финансовое 

обеспечение мероприятий федеральной целевой 

программы развития образования на 2016 - 2020 

годы из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 25519 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли 

культуры из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 25520 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий по созданию в субъектах Российской 

Федерации новых мест в общеобразовательных 

организациях из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 25555 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды из 

бюджетов городских округов 

   

752 2 19 25560 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку 

обустройства мест массового отдыха населения 

(городских парков) из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 25566 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия в 

области обращения с отходами из бюджетов 

городских округов 

   

752 2 19 27112 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 27217 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности в рамках создания 

и модернизации объектов спортивной 

инфраструктуры муниципальной собственности 

для занятий физической культурой и спортом из 

бюджетов городских округов 

   



 39 

752 2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 35250 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 35930 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния из 

бюджетов городских округов 

   

752 2 19 45089 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на осуществление строительства, 

реконструкции и ремонта объектов образования из 

бюджетов городских округов 

   

752 2 19 45144 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 45147 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных транс-

фертов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры из 

бюджетов городских округов 

   

752 2 19 45159 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на создание в субъектах Российской 

Федерации дополнительных мест для детей в 

возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, из бюджетов городских 

округов 

   

752 2 19 45160 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов, передаваемых для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого 

уровня, из бюджетов городских округов 

   

752 2 19 45248 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на осуществление строительства, 

реконструкции, ремонта и приобретения (выкупа) 

объектов образования из бюджетов городских 

округов 

   

752 2 19 45293 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на приобретение автотранспорта из 

бюджетов городских округов 



 40 

   

752 2 19 45393 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации национального 

проекта "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" из бюджетов городских 

округов 

   

752 2 19 45399 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на премирование муниципальных 

образований - победителей Всероссийского 

конкурса «Лучшая муниципальная практика» за 

счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации из бюджетов городских 

округов 

   

752 2 19 45424 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях 

- победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды из 

бюджетов городских округов 

   

752 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих  

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

   

 

 

 

Председатель 

Урюпинской городской Думы                                                  Э. Г. Чермашенцева  

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 



 41 

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162         

 

Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета городского округа  

 

 

Код 

главы 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида 

источников 

Наименование 

1 2 3 

   

   

752 

 

 Администрация городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области 

   
752 01 01 00 00 04 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг 

городских округов, номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской Федерации 

   

752 01 01 00 00 04 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг городских 

округов, номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации 

   
752 01 02 00 00 04 0000 710 

 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации 

   

752 01 02 00 00 04 0000 810 

 

Погашение бюджетами городских округов кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

   

752 01 03 01 00 04 0000 710 

 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте Российской Федерации 

   

752 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов 

из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской Федерации 

   

752 01 05 01 01 04 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых 

резервов бюджетов городских округов 

   

752 01 05 01 02 04 0000 520 Увеличение остатков средств финансовых резервов  

бюджетов городских округов, размещенных в ценные 

бумаги 

   



 42 

752 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

   

752 01 05 02 02 04 0000 520 

 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

городских округов, временно размещенных в ценные 

бумаги 

   

752 01 05 01 01 04 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых 

резервов бюджетов городских округов 

   

752 01 05 01 02 04 0000 620 Уменьшение остатков средств финансовых резервов  

бюджетов городских округов, размещенных в ценные 

бумаги 

   

752 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

   

752 01 05 02 02 04 0000 620 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

городских округов, временно размещенных в ценные 

бумаги 

   

752 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 

капитале, находящихся в собственности бюджетов 

городских округов 

   

752 01 06 03 00 04 0000 171 Курсовая разница по средствам бюджетов городских 

округов 

   

752 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий городских 

округов в валюте Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет                            к 

возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 

гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

   

752 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов городских округов 

в валюте Российской Федерации 

   

752 01 06 05 01 04 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов  юридическим 

лицам из бюджетов городских округов в валюте 

Российской Федерации 

   

752 01 06 06 01 04 0000 550 Увеличение иных финансовых активов в 

собственности городских округов 

   

752 01 06 06 01 04 0000 650 Уменьшение иных финансовых активов в 

собственности городских округов 

   

752 01 06 06 00 04 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов городских 

округов 

   



 43 

752 01 06 06 00 04 0000 810 

 

Погашение обязательств за счет прочих источников 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

городских округов 

   

752 01 06 08 00 04 0000 640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), 

предоставленных  бюджетами городских округов 

внутри страны 

   

752 01 06 08 00 04 0000 540 Предоставление прочих бюджетных кредитов 

бюджетами городских округов 

   

752 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности 

городских округов за счет средств организаций, 

учредителями которых являются городские округа и 

лицевые счета которым открыты в территориальных 

органах Федерального казначейства или в 

финансовых органах муниципальных образований в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации 

   

752 01 06 10 02 04 0000 650 Уменьшение финансовых активов в собственности 

городских округов за счет средств организаций, 

учредителями которых являются городские округа и, 

лицевые счета которым открыты в территориальных 

органах Федерального казначейства или в 

финансовых органах муниципальных образований в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации 

 
 

 

 

Председатель 

Урюпинской городской Думы                                                  Э. Г. Чермашенцева 

 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 
 

 



 44 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162         

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета городского округа на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов 
 

(тыс. рублей) 
Разде

л, 

подра

здел Наименование показателя 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы  65 803,0 70 657,8 82 934,1 

0102 

Функционирование высшего должностного лица  

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 1 301,6 1 301,6 1 546,4 

0103 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 1 753,9 1 753,9 1 753,9 

0104 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 24 912,3 24 911,9 29 802,6 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 6 150,7 6 150,7 6 150,7 

0111 Резервные фонды 673,4 673,4 673,4 

0113 Другие общегосударственные вопросы 31 011,1 35 866,3 43 007,1 

0300 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 2 386,4 2 168,3 2 000,0 

0310 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 2 218,1 2 000,0 2 000,0 

0314 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 168,3 168,3 0,0 

0400 Национальная экономика 18 961,6 18 927,1 19 061,2 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 829,6 18 857,1 18 991,2 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 132,0 70,0 70,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 47 313,9 44 655,0 44 655,1 

0501 Жилищное хозяйство 66,2 50,0 50,0 

0502 Коммунальное хозяйство 17 596,7 15 006,9 15 007,0 

0503 Благоустройство 29 651,0 29 598,1 29 598,1 

0700 Образование 138 527,2 113 334,3 106 891,5 

0701 Дошкольное образование 64 168,1 40 648,2 40 648,2 

0702 Общее образование 32 678,6 31 420,9 25 464,9 



 45 

0703 Дополнительное образование детей 34 458,6 34 456,5 34 416,5 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 6 327,1 6 198,7 6 211,9 

0709 Другие вопросы в области образования 894,8 610,0 150,0 

0800 Культура, кинематография  25 707,9 24 242,2 23 838,7 

0801 Культура 25 330,4 24 242,2 23 838,7 

0804 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 377,5 0,0 0,0 

1000 Социальная политика 2 725,3 1 693,2 1 741,8 

1001 Пенсионное обеспечение 987,6 1 093,2 1 093,2 

1003 Социальное обеспечение населения  651,5 600,0 648,6 

1004 Охрана семьи и детства 1 086,2 0,0 0,0 

1100 Физическая культура и спорт 9 212,9 8 961,0 9 321,1 

1101 Физическая культура  9 027,7 8 961,0 9 321,1 

1102 Массовый спорт 185,2 0,0 0,0 

1200 Средства массовой информации 1 613,8 1 667,8 1 667,8 

1202 Периодическая печать и издательства 185,7 185,7 185,7 

1204 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 1 428,1 1 482,1 1 482,1 

1300 
Обслуживание государственного и муниципального 

долга 1 491,8 1 281,4 482,5 

1301 

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 1 491,8 1 281,4 482,5 

  ИТОГО РАСХОДОВ 313 743,8 287 588,1 292 593,8 

  
СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ 341 684,8 306 137,0 318 223,6 

0100 Общегосударственные вопросы 4 568,2 4 077,9 4 024,0 

0104 Функционирование местных администраций 2 481,2 2 440,6 2 453,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 2 087,0 1 637,3 1 571,0 

0400 Национальная экономика 95,7 95,7 95,7 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 95,7 95,7 95,7 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 776,6 687,7 687,7 

0502 Коммунальное хозяйство 2 088,9 0,0 0,0 

0505 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 687,7 687,7 687,7 

0700 Образование 262 269,4 229 419,7 241 523,8 

0701 Дошкольное образование 98 977,2 85 542,6 89 604,9 

0702 Общее образование 163 292,2 143 877,1 151 918,9 

1000 Социальная политика 71 974,9 71 856,0 71 892,4 

1003 Социальное обеспечение населения  49 922,1 49 922,1 49 922,1 

1004 Охрана семьи и детства 18 329,0 18 210,1 18 246,5 

1006 Другие вопросы в области социальной политики 3 723,8 3 723,8 3 723,8 

  

СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ 270 865,6 42 423,7 26 755,7 

0400 Национальная экономика 13 503,0 13 503,0 13 503,0 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 503,0 13 503,0 13 503,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 26 410,1 0,0 0,0 

0503 Благоустройство 26 410,1 0,0 0,0 

0700 Образование 228 681,1 27 249,3 11 581,3 



 46 

0701 Дошкольное образование 195 643,6 0,0 0,0 

0702 Общее образование 28 747,2 23 357,1 7 570,0 

0703 Дополнительное образование детей 875,4 875,4 875,4 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 3 414,9 3 016,8 3 135,9 

1100 Физическая культура и спорт 600,0 0,0 0,0 

1101 Физическая культура  600,0 0,0 0,0 

1200 Средства массовой информации 1 671,4 1 671,4 1 671,4 

1202 Периодическая печать и издательства 1 671,4 1 671,4 1 671,4 

  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАСФЕРТЫ 84 061,6 14 061,6 0,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 70 000,0 0,0 0,0 

0503 Благоустройство 70 000,0 0,0 0,0 

0700 Образование 14 061,6 14 061,6 0,0 

0702 Общее образование 14 061,6 14 061,6 0,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ 1 010 355,8 650 210,4 637 573,1 

 

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева  

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 



 47 

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162     

     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям  и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета городского округа на 2021 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование  

Р
а
зд

ел
, 

п
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
  

Г
р

у
п

п
а
 в

и
д

а
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Сумма 

1 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     65 803,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102     1 301,6 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

0102 90 0 00 00000   1 301,6 

Глава городского округа 0102 90 0 00 10010   1 301,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 90 0 00 10010 100 1 301,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     1 753,9 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

0103 90 0 00 00000   1 753,9 

Аппарат Урюпинской городской Думы 0103 90 0 00 10030   768,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 90 0 00 10030 100 768,0 

Председатель Урюпинской городской Думы 0103 90 0 00 10100   985,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 90 0 00 10100 100 985,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     24 912,3 



 48 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

0104 90 0 00 00000   24 912,3 

Аппарат администрации городского округа 0104 90 0 00 10060   22 574,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 90 0 00 10060 100 20 693,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 90 0 00 10060 200 1 881,6 

Аппарат отдела по имуществу 0104 90 0 00 10080   2 337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 90 0 00 10080 100 2 240,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 90 0 00 10080 200 96,7 

Уплата налогов и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями 
0104 90 0 00 80010   0,4 

Иные бюджетные ассигнования 0104 90 0 00 80010 800 0,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106     6 150,7 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

0106 90 0 00 00000   6 150,7 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

городского округа 
0106 90 0 00 10040   669,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 90 0 00 10040 100 669,8 

Аппарат комитета по финансам 0106 90 0 00 10090   5 480,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 90 0 00 10090 100 5 287,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0106 90 0 00 10090 200 193,4 

Резервные фонды 0111     673,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2021-2023 годы 

0111 04 0 00 00000   673,4 

Резервный фонд администрации городского округа 0111 04 0 00 80050   673,4 

Иные бюджетные ассигнования 0111 04 0 00 80050 800 673,4 

Другие общегосударственные вопросы 0113     31 011,1 



 49 

Муниципальная программа "Развитие 

территориального общественного самоуправления 

на территории городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 годы 

0113 01 0 00 00000   1 262,5 

Предоставление субсидий организациям ТОС 0113 01 0 00 60300   1 262,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0113 01 0 00 60300 600 1 262,5 

Муниципальная программа "Противодействие 

коррупции в городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 годы 

0113 02 0 00 00000   13,1 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0113 02 0 00 20050   13,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 02 0 00 20050 200 13,1 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы администрации городского 

округа город Урюпинск Волгоградской области" на 

2020-2022 годы 

0113 03 0 00 00000   140,6 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0113 03 0 00 20050   140,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 03 0 00 20050 200 140,6 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальной собственностью городского округа 

город Урюпинск Волгоградской области"  на 2021-

2023 годы 

0113 25 0 00 00000   2 748,1 

Обеспечение приватизации и проведение 

предпродажной подготовки объектов приватизации 
0113 25 0 00 20010   104,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 25 0 00 20010 200 104,5 

Оценка недвижимости 0113 25 0 00 20020   88,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 25 0 00 20020 200 88,9 

Содержание и обслуживание муниципального 

имущества, не закреплённого за муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

0113 25 0 00 20030   2 554,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 25 0 00 20030 200 2 554,7 

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования жилищно-коммунального 

хозяйства и развитие капитального строительства 

на территории городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2023 годы 

0113 29 0 00 00000   2 203,6 

Предоставление услуг (работ) МАУ "Проектно-

архитектурное бюро городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области" 

0113 29 0 00 60020   2 203,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0113 29 0 00 60020 600 2 203,6 

Непрограммные расходы муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 
0113 99 0 00 00000   24 643,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ 

"ХЭС" 
0113 99 0 00 10300   17 984,3 



 50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 99 0 00 10300 100 7 081,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 99 0 00 10300 200 10 903,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ 

"МЦБ" 
0113 99 0 00 10330   5 797,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 99 0 00 10330 100 5 578,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 99 0 00 10330 200 219,2 

Уплата налогов и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями 
0113 99 0 00 80010   120,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80010 800 120,0 

Прочие выплаты по обязательствам городского 

округа 
0113 99 0 00 80020   695,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 99 0 00 80020 200 443,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80020 800 252,5 

Членские взносы в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Волгоградской 

области" 

0113 99 0 00 80040   46,2 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80040 800 46,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300     2 386,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310     2 218,1 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2021-2023 годы 

0310 04 0 00 00000   2 218,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ 

"ЕДДС-112" 
0310 04 0 00 10310   1 970,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0310 04 0 00 10310 100 1 555,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0310 04 0 00 10310 200 415,2 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0310 04 0 00 20050   247,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

0310 04 0 00 20050 100 168,3 



 51 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0310 04 0 00 20050 200 79,1 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
0314     168,3 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений на территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской области" на 2020-

2022 годы 

0314 05 0 00 00000   168,3 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0314 05 0 00 20050   168,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0314 05 0 00 20050 200 168,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     18 961,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     18 829,6 

Муниципальная программа "Дороги Урюпинска на 

2021-2029 годы" 
0409 06 0 00 00000   18 433,8 

Предоставление услуг (работ) МУ 

"Благоустройство и озеленение" 
0409 06 0 00 60030   9 934,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0409 06 0 00 60030 600 9 934,6 

Расходы дорожного фонда 0409 06 0 00 90010   8 362,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0409 06 0 00 90010 600 8 362,8 

Реализация мероприятий в сфере дорожной 

деятельности 
0409 06 0 00 S1740   136,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0409 06 0 00 S1740 600 136,4 

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2021-2023 годы 

0409 26 0 00 00000   395,8 

Расходы дорожного фонда 0409 26 0 00 90010   395,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0409 26 0 00 90010 200 395,8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412     132,0 

Муниципальная программа "Развитие сферы 

потребительского рынка городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2021 

годы 

0412 07 0 00 00000   66,3 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0412 07 0 00 20050   66,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0412 07 0 00 20050 100 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 0412 07 0 00 20050 200 20,1 



 52 

(муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0412 07 0 00 20050 300 42,2 

Муниципальная программа  «Развитие и поддержка 

малого  предпринимательства  в  городском округе  

город Урюпинск Волгоградской области» на 2021-

2023 годы 

0412 27 0 00 00000   65,7 

Возмещение части затрат субъектам малого 

предпринимательства на ведение 

предпринимательской деятельности  

0412 27 0 00 80090   65,7 

Иные бюджетные ассигнования 0412 27 0 00 80090 800 65,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     47 313,9 

Жилищное хозяйство 0501     66,2 

Муниципальная программа "Обеспечение 

муниципального жилищного контроля и 

содержания муниципального жилищного фонда" на 

2021-2023 годы 

0501 28 0 00 00000   66,2 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0501 28 0 00 20050   66,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0501 28 0 00 20050 200 66,2 

Коммунальное хозяйство 0502     17 596,7 

Непрограммные расходы муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 
0502 99 0 00 00000   17 596,7 

Предоставление муниципальной гарантии 0502 99 0 00 80150   17 596,7 

Иные бюджетные ассигнования 0502 99 0 00 80150 800 17 596,7 

Благоустройство 0503     29 651,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2025 годы 

0503 30 0 00 00000   29 598,1 

Предоставление услуг (работ) МУ 

"Благоустройство и озеленение" 
0503 30 0 00 60030   29 598,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0503 30 0 00 60030 600 29 598,1 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" на 2018- 2024 годы 
0503 31 0 00 00000   52,9 

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 
0503 31 0 F2 00000   52,9 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 
0503 31 0 F2 55550   52,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0503 31 0 F2 55550 600 52,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     138 527,2 

Дошкольное образование 0701     64 168,1 

Муниципальная программа "Развитие 

дошкольного образования на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018-2021 годы 

0701 11 0 00 00000   64 168,1 

Предоставление услуг (работ) муниципальными 

дошкольными образовательными учреждениями  
0701 11 0 00 60040   39 640,0 



 53 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0701 11 0 00 60040 600 39 640,0 

Предоставление услуг (работ) муниципальными 

общеобразовательными учреждениями 
0701 11 0 00 60050   1 008,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0701 11 0 00 60050 600 1 008,2 

Федеральный проект "Содействие занятости 

женщин - создание условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет" 

0701 11 0 P2 00000   23 519,9 

Создание дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3х лет в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования 

0701 11 0 P2 52320   411,6 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
0701 11 0 P2 52320 400 411,6 

Софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности на 

реализацию мероприятий по созданию 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 

3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного 

образования, которые осуществляются из местных 

бюджетов 

0701 11 0 P2 S1750   23 060,9 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
0701 11 0 P2 S1750 400 23 060,9 

Проведение капитального ремонта и (или) 

перепрофилирование групп и (или) приобретение 

оборудования и (или) оснащение образовательных  

организаций, реализующих программы 

дошкольного образования, в которых планируется 

открытие мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

0701 11 0 P2 S1790   47,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0701 11 0 P2 S1790 600 47,4 

Общее образование 0702     32 678,6 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2022 годы 

0702 17 0 00 00000   23 064,3 

Предоставление услуг (работ) муниципальными 

общеобразовательными учреждениями 
0702 17 0 00 60050   16 810,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 17 0 00 60050 600 16 810,7 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 

организациях 

0702 17 0 00 L3040   5653,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 17 0 00 L3040 600 5 653,6 

Замена кровли и выполнение необходимых для 

этого работ в зданиях муниципальных  

образовательных организаций Волгоградской 

0702 17 0 00 S1850   263,2 



 54 

области 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 17 0 00 S1850 600 263,2 

Модернизация спортивных площадок в 

общеобразовательных организациях Волгоградской 

области 

0702 17 0 00 S1860   284,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 17 0 00 S1860 600 284,2 

Благоустройство площадок для проведения 

праздничных линеек и других мероприятий в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях Волгоградской области 

0702 17 0 00 S1890   52,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 17 0 00 S1890 600 52,6 

Непрограммные расходы муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 
0702 99 0 00 00000   9 614,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ 

"ХЭС" 
0702 99 0 00 10300   9 614,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0702 99 0 00 10300 100 9 614,3 

Дополнительное образование детей 0703     34 458,6 

Муниципальная программа "Развитие 

дополнительного образования в городском округе 

город Урюпинск Волгоградской области" на 2020-

2022 годы 

0703 13 0 00 00000   34 361,3 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0703 13 0 00 20050   42,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0703 13 0 00 20050 600 42,1 

Предоставление услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями дополнительного 

образования 

0703 13 0 00 60060   31 016,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0703 13 0 00 60060 600 31 016,1 

Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-

медиа" 
0703 13 0 00 60140   3 303,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0703 13 0 00 60140 600 3 303,1 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2022 годы 

0703 17 0 00 00000   97,3 

Решение отдельных вопросов местного значения в 

сфере дополнительного образования детей 
0703 17 0 00 S1170   97,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0703 17 0 00 S1170 600 97,3 

Молодежная политика  0707     6 327,1 



 55 

Муниципальная программа "Реализация 

молодёжной политики на территории городского 

округа город Урюпинск" на 2019-2021 годы 

0707 14 0 00 00000   5 947,7 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0707 14 0 00 20050   84,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0707 14 0 00 20050 600 84,2 

Предоставление услуг (работ) МБУ МЦ 

"Максимум" 
0707 14 0 00 60070   3 897,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0707 14 0 00 60070 600 3 897,8 

Предоставление услуг (работ) МБУ ДОЛ "Хопер" 0707 14 0 00 60080   1 965,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0707 14 0 00 60080 600 1 965,7 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2022 годы 

0707 17 0 00 00000   379,4 

Организация отдыха детей в каникулярный период 

в лагерях дневного пребывания на базе 

муниципальных образовательных организаций за 

счет средств местного бюджета, в целях 

софинансирования которых из бюджетов субъектов 

РФ предоставляются субсидии 

0707 17 0 00 S0390   379,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0707 17 0 00 S0390 600 379,4 

Другие вопросы в области образования 0709     894,8 

Муниципальная программа "Обеспечение 

комплексной безопасности муниципальных 

образовательных учреждений в городском округе 

город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-

2023 годы  

0709 15 0 00 00000   155,8 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0709 15 0 00 20050   155,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0709 15 0 00 20050 600 155,8 

Муниципальная программа "Комплексные меры 

противодействия наркомании на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской  

области" на 2019-2021 годы 

0709 16 0 00 00000   14,7 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0709 16 0 00 20050   14,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0709 16 0 00 20050 200 14,7 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2022 годы 

0709 17 0 00 00000   724,3 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0709 17 0 00 20050   724,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0709 17 0 00 20050 200 84,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 17 0 00 20050 300 84,2 



 56 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0709 17 0 00 20050 600 555,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     25 707,9 

Культура 0801     25 330,4 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры и искусства на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

0801 18 0 00 00000   18 741,8 

Предоставление услуг (работ) МАУК «Урюпинский 

городской центр культуры» 
0801 18 0 00 60100   13 542,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0801 18 0 00 60100 600 13 542,9 

Предоставление услуг (работ) МБУ "Урюпинский 

художественно-краеведческий музей" 
0801 18 0 00 60110   3 835,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0801 18 0 00 60110 600 3 835,8 

Предоставление услуг (работ) МБУ  "Городская 

библиотека № 1" 
0801 18 0 00 60120   1 363,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0801 18 0 00 60120 600 1 363,1 

Непрограммные расходы муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 
0801 99 0 00 00000   6 588,6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ 

"ХЭС" 
0801 99 0 00 10300   6 588,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 99 0 00 10300 100 6 588,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0804     377,5 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры и искусства на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

0804 18 0 00 00000   293,3 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0804 18 0 00 20050   293,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0804 18 0 00 20050 200 2,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0804 18 0 00 20050 300 26,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0804 18 0 00 20050 600 263,9 

Муниципальная программа "Продвижение бренда 

"Столица российской провинции"  посредством 

развития и поддержки туризма в городском округе 

город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-

2021 годы 

0804 19 0 00 00000   42,1 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0804 19 0 00 20050   42,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0804 19 0 00 20050 200 42,1 



 57 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие народных художественных промыслов и 

национальной казачьей культуры на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

0804 20 0 00 00000   42,1 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0804 20 0 00 20050   42,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0804 20 0 00 20050 200 42,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     2 725,3 

Пенсионное обеспечение 1001     987,6 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы администрации городского 

округа город Урюпинск Волгоградской области" на 

2020-2022 годы 

1001 03 0 00 00000   987,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 03 0 00 30010   987,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 03 0 00 30010 300 987,6 

Социальное обеспечение населения 1003     651,5 

Муниципальная программа "Программа мер 

социальной поддержки населения на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019 - 2021 годы 

1003 22 0 00 00000   651,5 

Выплаты лицам, имеющим звания 

"Заслуженный…"  
1003 22 0 00 30020   202,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 22 0 00 30020 300 202,0 

Выплаты лицам, имеющим звания "Почетный 

гражданин г. Урюпинска" 
1003 22 0 00 30030   303,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 22 0 00 30030 300 303,0 

Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций 
1003 22 0 00 60310   146,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1003 22 0 00 60310 600 146,5 

Охрана семьи и детства 1004     1 086,2 

Муниципальная программа "Обеспечение жильём 

молодых семей на территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-

2021 годы 

1004  21 0 00 00000   1 086,2 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 
1004  21 0 00 L4970   1 086,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004  21 0 00 L4970 300 1 086,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     9 212,9 

Физическая культура 1101     9 027,7 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2021 

годы 

1101 24 0 00 00000   9 027,7 

Предоставление услуг (работ) МАУ ФОК 

"Дельфин" 
1101 24 0 00 60130   8 961,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1101 24 0 00 60130 600 8 961,0 



 58 

Дооснащение действующих объектов физической 

культуры и спорта оборудованием для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

1101 24 0 00 S1910   66,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1101 24 0 00 S1910 600 66,7 

Массовый спорт 1102     185,2 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2021 

годы 

1102 24 0 00 00000   185,2 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
1102 24 0 00 20050   185,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1102 24 0 00 20050 100 84,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1102 24 0 00 20050 600 101,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 613,8 

Периодическая печать и издательства 1202     185,7 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры и искусства на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

1202 18 0 00 00000   185,7 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих в связи с доведением до сведения 

жителей муниципальных районов и (или) городских 

округов Волгоградской области официальной 

информации 

1202 18 0 00 S0840   185,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1202 18 0 00 S0840 600 185,7 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
1204     1 428,1 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры и искусства на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

1204 18 0 00 00000   1 428,1 

Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-

медиа" 
1204 18 0 00 60140   1 428,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1204 18 0 00 60140 600 1 428,1 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
1300     1 491,8 

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 
1301     1 491,8 

Непрограммные расходы муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 
1301 99 0 00 00000   1 491,8 

Выплаты процентных платежей по долговым 

обязательствам 
1301 99 0 00 80080   1 491,8 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 
1301 99 0 00 80080 700 1 491,8 



 59 

ИТОГО РАСХОДОВ       313 743,8 

СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ       
341 684,8 

Администрация городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области 
      341 684,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     4 568,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     2 481,2 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений на территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской области" на 2020-

2022 годы 

0104 05 0 00 00000   320,5 

Организационное обеспечение деятельности 

территориальных административных комиссий 
0104 05 0 00 70010   320,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 05 0 00 70010 100 320,5 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2022 годы 

0104 17 0 00 00000   1 717,5 

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству 
0104 17 0 00 70020   1 368,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 17 0 00 70020 100 1 230,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 17 0 00 70020 200 137,3 

Создание, исполнение функций и обеспечение 

деятельности муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0104 17 0 00 70030   349,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 17 0 00 70030 100 322,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 17 0 00 70030 200 26,9 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

0104 90 0 00 00000   443,2 

Осуществление государственных полномочий 

Волгоградской области по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных 

документов и архивных фондов, отнесенных к 

составу архивного фонда Волгоградской области 

0104 90 0 00 70040   443,2 



 60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 90 0 00 70040 100 295,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 90 0 00 70040 200 147,9 

Другие общегосударственные вопросы 0113     2 087,0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

0113 90 0 00 00000   1 505,2 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 ноября 1997 года N 143-

ФЗ "Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния (переданных органам местного 

самоуправления) 

0113 90 0 00 59320   1 505,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 90 0 00 59320 100 1 505,2 

Непрограммные расходы муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 
0113 99 0 00 00000   581,8 

Cоставление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

0113 99 0 00 51200   16,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 99 0 00 51200 200 16,4 

Проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года 
0113 99 0 00 54690   565,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 99 0 00 54690 200 565,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     95,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     95,7 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2025 годы 

0405 30 0 00 00000   95,7 

Предупреждение и ликвидация болезней животных, 

их лечение, защита населения от болезней общих 

для человека и животных в области обращения с 

животными в части отлова и содержания животных 

без владельцев 

0405 30 0 00 70270   95,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0405 30 0 00 70270 600 95,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     2 776,6 

Коммунальное хозяйство 0502     2 088,9 



 61 

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования жилищно-коммунального 

хозяйства и развитие капитального строительства 

на территории городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2023 годы 

0502 29 0 00 00000   2 088,9 

Компенсация (возмещение) выпадающих доходов 

ресурсоснабжающих организаций, связанных с 

применением льготных тарифов на коммунальные 

ресурсы (услуги) и техническую воду, 

поставляемые населению 

0502 29 0 00 70510   2 088,9 

Иные бюджетные ассигнования 0502 29 0 00 70510 800 2 088,9 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505     687,7 

Муниципальная программа "Обеспечение 

муниципального жилищного контроля и 

содержания муниципального жилищного фонда" на 

2021-2023 годы 

0505 28 0 00 00000   687,7 

Организация и осуществление государственного 

жилищного надзора и лицензионного контроля 
0505 28 0 00 70290   687,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0505 28 0 00 70290 100 687,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     262 269,4 

Дошкольное образование 0701     98 977,2 

Муниципальная программа "Развитие 

дошкольного образования на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018-2021 годы 

0701 11 0 00 00000   98 977,2 

Осуществление образовательного процесса по 

реализации образовательных программ 

дошкольного образования муниципальными 

дошкольными образовательными организациями 

0701 11 0 00 70350   90 971,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0701 11 0 00 70350 600 90 971,6 

Осуществление образовательного процесса по 

реализации образовательных программ 

дошкольного образования муниципальными 

общеобразовательными организациями 

0701 11 0 00 71490   8 005,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0701 11 0 00 71490 600 8 005,6 

Общее образование 0702     163 292,2 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2022 годы 

0702 17 0 00 00000   163 292,2 

Осуществление образовательного процесса по 

реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования муниципальными 

общеобразовательными организациями 

0702 17 0 00 70360   151 705,2 



 62 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 17 0 00 70360 600 151 705,2 

Реализация Закона Волгоградской области от 10 

ноября 2005 г. N 1111-ОД "Об организации питания 

обучающихся (1 - 11 классы) в 

общеобразовательных организациях Волгоградской 

области" 

0702 17 0 00 70370   11 587,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 17 0 00 70370 600 11 587,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     71 974,9 

Социальное обеспечение населения 1003     49 922,1 

Муниципальная программа "Программа мер 

социальной поддержки населения на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

1003 22 0 00 00000   49 922,1 

Предоставление субсидий гражданам на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом Волгоградской области от 

12.12.2015 N 1145-ОД "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов государственными 

полномочиями Волгоградской области по оказанию 

мер социальной поддержки населению по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг" 

1003 22 0 00 70530   49 922,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1003 22 0 00 70530 200 494,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 22 0 00 70530 300 49 427,8 

Охрана семьи и детства 1004     18 329,0 

Муниципальная программа "Развитие 

дошкольного образования на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018-2021 годы 

1004 11 0 00 00000   1 024,6 

Выплата компенсации части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

1004 11 0 00 70340   1 024,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1004 11 0 00 70340 200 10,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 11 0 00 70340 300 1 014,5 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2022 годы 

1004 17 0 00 00000   17 304,4 

Предоставление мер социальной поддержки детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

1004 17 0 00 70400   11 681,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 17 0 00 70400 300 11 681,0 

Вознаграждение за труд приемным родителям 

(патронатному воспитателю) и предоставление им 

мер социальной поддержки 

1004 17 0 00 70410   5 623,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 17 0 00 70410 300 5 623,4 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     3 723,8 



 63 

Муниципальная программа "Программа мер 

социальной поддержки населения на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

1006 22 0 00 00000   3 723,8 

Предоставление субсидий гражданам на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом Волгоградской области от 

12.12.2015 N 1145-ОД "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов государственными 

полномочиями Волгоградской области по оказанию 

мер социальной поддержки населению по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг" 

1006 22 0 00 70530   3 723,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1006 22 0 00 70530 100 3 173,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1006 22 0 00 70530 200 550,0 

СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ       270 865,6 

Администрация городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области 
      270 865,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     13 503,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     13 503,0 

Муниципальная программа "Дороги Урюпинска на 

2021-2029 годы" 0409 
06 0 00 00000 

  
13 503,0 

Реализация мероприятий в сфере дорожной 

деятельности 
0409 06 0 00 S1740   13 503,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0409 06 0 00 S1740 600 13 503,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     26 410,1 

Благоустройство 0503     26 410,1 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" на 2018- 2024 годы 
0503 31 0 00 00000   26 410,1 

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 
0503 31 0 F2 00000   26 410,1 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 
0503 31 0 F2 55550   26 410,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0503 31 0 F2 55550 600 26 410,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     228 681,1 

Дошкольное образование 0701     195 643,6 

Муниципальная программа "Развитие 

дошкольного образования на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2018-2021 годы 

0701 11 0 00 00000   195 643,6 

Федеральный проект "Содействие занятости 

женщин - создание условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет" 

0701 11 0 P2 00000   195 643,6 



 64 

Создание дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3х лет в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования 

0701 11 0 P2 52320   102 500,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
0701 11 0 P2 52320 400 102 500,0 

Софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности на 

реализацию мероприятий по созданию 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 

3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного 

образования, которые осуществляются из местных 

бюджетов 

0701 11 0 P2 S1750   92 243,6 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
0701 11 0 P2 S1750 400 92 243,6 

Проведение капитального ремонта и (или) 

перепрофилирование групп и (или) приобретение 

оборудования и (или) оснащение образовательных  

организаций, реализующих программы 

дошкольного образования, в которых планируется 

открытие мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

0701 11 0 P2 S1790   900,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0701 11 0 P2 S1790 600 900,0 

Общее образование 0702     28 747,2 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2022 годы 

0702 17 0 00 00000   28 747,2 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 

организациях 

0702 17 0 00 L3040   17 347,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 17 0 00 L3040 600 17 347,2 

Замена кровли и выполнение необходимых для 

этого работ в зданиях муниципальных  

образовательных организаций Волгоградской 

области 

0702 17 0 00 S1850   5 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 17 0 00 S1850 600 5 000,0 

Модернизация спортивных площадок в 

общеобразовательных организациях Волгоградской 

области 

0702 17 0 00 S1860   5 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 17 0 00 S1860 600 5 400,0 

Благоустройство площадок для проведения 

праздничных линеек и других мероприятий в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях Волгоградской области 

0702 17 0 00 S1890   1 000,0 



 65 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 17 0 00 S1890 600 1 000,0 

Дополнительное образование детей 0703     875,4 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2022 годы 

0703 17 0 00 00000   875,4 

Решение отдельных вопросов местного значения в 

сфере дополнительного образования детей 
0703 17 0 00 S1170   875,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0703 17 0 00 S1170 600 875,4 

Молодежная политика  0707     3 414,9 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2022 годы 

0707 17 0 00 00000   3 414,9 

Организация отдыха детей в каникулярный период 

в лагерях дневного пребывания на базе 

муниципальных образовательных организаций 

0707 17 0 00 S0390   3 414,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0707 17 0 00 S0390 600 3 414,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     600,0 

Физическая культура 1101     600,0 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2021 

годы 

1101 24 0 00 00000   600,0 

Дооснащение действующих объектов физической 

культуры и спорта оборудованием для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

1101 24 0 00 S1910   600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1101 24 0 00 S1910 600 600,0 

Периодическая печать и издательства 1202     1 671,4 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры и искусства на территории 

городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

1202 18 0 00 00000   1 671,4 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих в связи с доведением до сведения 

жителей муниципальных районов и (или) городских 

округов Волгоградской области официальной 

информации 

1202 18 0 00 S0840   1 671,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1202 18 0 00 S0840 600 1 671,4 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАСФЕРТЫ       84 061,6 

Администрация городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области 
      84 061,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     70 000,0 

Благоустройство 0503     70 000,0 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" на 2018- 2024 годы 
0503 31 0 00 00000   70 000,0 

Федеральный проект "Формирование комфортной 0503 31 0 F2 00000   70 000,0 



 66 

городской среды" 

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

0503 31 0 F2 54240   70 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0503 31 0 F2 54240 600 70 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     14 061,6 

Общее образование 0702     14 061,6 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2022 годы 

0702 17 0 00 00000   14 061,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

0702 17 0 00 53030   14 061,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 17 0 00 53030 600 14 061,6 

ИТОГО РАСХОДОВ       1 010 355,8 

 

 

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 



 67 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162           

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям  и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета городского округа на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
(тыс. рублей) 

Наименование  

Р
а
зд

ел
, 

п
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
  

Г
р

у
п

п
а
 в

и
д

а
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

2022 2023 

1 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     70 657,8 82 934,1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     1 301,6 1 546,4 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

0102 90 0 00 00000   1 301,6 1 546,4 

Глава городского округа 0102 90 0 00 10010   1 301,6 1 546,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0102 90 0 00 10010 100 1 301,6 1 546,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103     1 753,9 1 753,9 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

0103 90 0 00 00000   1 753,9 1 753,9 

Аппарат Урюпинской городской Думы 0103 90 0 00 10030   768,0 768,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0103 90 0 00 10030 100 768,0 768,0 

Председатель Урюпинской городской Думы 0103 90 0 00 10100   985,9 985,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

0103 90 0 00 10100 100 985,9 985,9 



 68 

фондами 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104     24 911,9 29 802,6 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

0104 90 0 00 00000   24 911,9 29 802,6 

Аппарат администрации городского округа 0104 90 0 00 10060   22 574,9 27 292,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 90 0 00 10060 100 20 693,3 25 261,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 90 0 00 10060 200 1 881,6 2 030,9 

Аппарат отдела по имуществу 0104 90 0 00 10080   2 337,0 2 510,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 90 0 00 10080 100 2 240,3 2 399,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 90 0 00 10080 200 96,7 111,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0106     6 150,7 6 150,7 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

0106 90 0 00 00000   6 150,7 6 150,7 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

городского округа 
0106 90 0 00 10040   669,8 669,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0106 90 0 00 10040 100 669,8 669,8 

Аппарат комитета по финансам 0106 90 0 00 10090   5 480,9 5 480,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0106 90 0 00 10090 100 5 287,5 5 287,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0106 90 0 00 10090 200 193,4 193,4 

Резервные фонды 0111     673,4 673,4 



 69 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2023 годы 

0111 04 0 00 00000   673,4 673,4 

Резервный фонд администрации городского 

округа 
0111 04 0 00 80050   673,4 673,4 

Иные бюджетные ассигнования 0111 04 0 00 80050 800 673,4 673,4 

Другие общегосударственные вопросы 0113     35 866,3 43 007,1 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы администрации 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2020-2022 годы 

0113 03 0 00 00000   200,0 0,0 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0113 03 0 00 20050   200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 03 0 00 20050 200 200,0 0,0 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальной собственностью городского 

округа город Урюпинск Волгоградской 

области"  на 2021-2023 годы 

0113 25 0 00 00000   2 680,0 2 680,0 

Обеспечение приватизации и проведение 

предпродажной подготовки объектов 

приватизации 

0113 25 0 00 20010   100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 25 0 00 20010 200 100,0 100,0 

Оценка недвижимости 0113 25 0 00 20020   80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 25 0 00 20020 200 80,0 80,0 

Содержание и обслуживание 

муниципального имущества, не 

закреплённого за муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

0113 25 0 00 20030   2 500,0 2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 25 0 00 20030 200 2 500,0 2 500,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования жилищно-

коммунального хозяйства и развитие 

капитального строительства на территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2023 годы 

0113 29 0 00 00000   2 203,6 2 203,6 

Предоставление услуг (работ) МАУ 

"Проектно-архитектурное бюро городского 

округа город Урюпинск Волгоградской 

области" 

0113 29 0 00 60020   2 203,6 2 203,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0113 29 0 00 60020 600 2 203,6 2 203,6 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
0113 99 0 00 00000   30 782,7 38 123,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

МКУ "ХЭС" 
0113 99 0 00 10300   17 073,3 16 974,1 



 70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 99 0 00 10300 100 7 081,3 7 081,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 99 0 00 10300 200 9 992,0 9 892,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

МКУ "МЦБ" 
0113 99 0 00 10330   5 797,2 5 797,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 99 0 00 10330 100 5 578,0 5 578,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 99 0 00 10330 200 219,2 219,2 

Уплата налогов и сборов органами местного 

самоуправления и казенными 

учреждениями 

0113 99 0 00 80010   120,0 120,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80010 800 120,0 120,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

городского округа 
0113 99 0 00 80020   552,5 552,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 99 0 00 80020 200 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80020 800 252,5 252,5 

Условно утвержденные расходы 0113 99 0 00 80030   7 189,7 14 629,7 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80030 800 7 189,7 14 629,7 

Членские взносы в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Волгоградской 

области" 

0113 99 0 00 80040   50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80040 800 50,0 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     2 168,3 2 000,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310     2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2023 годы 

0310 04 0 00 00000   2 000,0 2 000,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

МКУ "ЕДДС-112" 
0310 04 0 00 10310   1 800,0 1 800,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0310 04 0 00 10310 100 1 400,0 1 400,0 



 71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 04 0 00 10310 200 400,0 400,0 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0310 04 0 00 20050   200,0 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0310 04 0 00 20050 100 168,3 168,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 04 0 00 20050 200 31,7 31,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314     168,3 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2020-2022 годы 

0314 05 0 00 00000   168,3 0,0 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0314 05 0 00 20050   168,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0314 05 0 00 20050 200 168,3 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     18 927,1 19 061,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     18 857,1 18 991,2 

Муниципальная программа "Дороги 

Урюпинска на 2021-2029 годы" 
0409 06 0 00 00000   18 607,1 18 741,2 

Предоставление услуг (работ) МУ 

"Благоустройство и озеленение" 
0409 06 0 00 60030   9 934,6 9 934,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0409 06 0 00 60030 600 9 934,6 9 934,6 

Расходы дорожного фонда 0409 06 0 00 90010   8 536,1 8 670,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0409 06 0 00 90010 600 8 536,1 8 670,2 

Реализация мероприятий в сфере дорожной 

деятельности 
0409 06 0 00 S1740   136,4 136,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0409 06 0 00 S1740 600 136,4 136,4 

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2021-

2023 годы 

0409 26 0 00 00000   250,0 250,0 

Расходы дорожного фонда 0409 26 0 00 90010   250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 26 0 00 90010 200 250,0 250,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412     70,0 70,0 



 72 

Муниципальная программа  «Развитие и 

поддержка малого  предпринимательства  в  

городском округе  город Урюпинск 

Волгоградской области» на 2021-2023 годы 

0412 27 0 00 00000   70,0 70,0 

Возмещение части затрат субъектам малого 

предпринимательства на ведение 

предпринимательской деятельности  

0412 27 0 00 80090   70,0 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 0412 27 0 00 80090 800 70,0 70,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500     44 655,0 44 655,1 

Жилищное хозяйство 0501     50,0 50,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

муниципального жилищного контроля и 

содержания муниципального жилищного 

фонда" на 2021-2023 годы 

0501 28 0 00 00000   50,0 50,0 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0501 28 0 00 20050   50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0501 28 0 00 20050 200 50,0 50,0 

Коммунальное хозяйство 0502     15 006,9 15 007,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
0502 99 0 00 00000   15 006,9 15 007,0 

Предоставление муниципальной гарантии 0502 99 0 00 80150   15 006,9 15 007,0 

Иные бюджетные ассигнования 0502 99 0 00 80150 800 15 006,9 15 007,0 

Благоустройство 0503     29 598,1 29 598,1 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории городского 

округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2021-2025 годы 

0503 30 0 00 00000   29 598,1 29 598,1 

Предоставление услуг (работ) МУ 

"Благоустройство и озеленение" 
0503 30 0 00 60030   29 598,1 29 598,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0503 30 0 00 60030 600 29 598,1 29 598,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     113 334,3 106 891,5 

Дошкольное образование 0701     40 648,2 40 648,2 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
0701 99 0 00 00000   40 648,2 40 648,2 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными дошкольными 

образовательными учреждениями  

0701 99 0 00 60040   39 640,0 39 640,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 99 0 00 60040 600 39 640,0 39 640,0 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными общеобразовательными 

учреждениями 

0701 99 0 00 60050   1 008,2 1 008,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 99 0 00 60050 600 1 008,2 1 008,2 



 73 

Общее образование 0702     31 420,9 25 464,9 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

0702 17 0 00 00000   23 320,9 0,0 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными общеобразовательными 

учреждениями 

0702 17 0 00 60050   17 075,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 17 0 00 60050 600 17 075,0 0,0 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

0702 17 0 00 L3040   5982,7 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 17 0 00 L3040 600 5 982,7 0,0 

Замена кровли и выполнение необходимых 

для этого работ в зданиях муниципальных  

образовательных организаций 

Волгоградской области 

0702 17 0 00 S1850   263,2 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 17 0 00 S1850 600 263,2 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
0702 99 0 00 00000   8 100,0 25 464,9 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

МКУ "ХЭС" 
0702 99 0 00 10300   8 100,0 7 553,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0702 99 0 00 10300 100 8 100,0 7 553,4 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными общеобразовательными 

учреждениями 

0702 99 0 00 60050   0,0 16 810,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 99 0 00 60050 600 0,0 16 810,7 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

0702 99 0 00 L3040   0,0 837,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 99 0 00 L3040 600 0,0 837,6 

Замена кровли и выполнение необходимых 

для этого работ в зданиях муниципальных  

образовательных организаций 

Волгоградской области 

0702 99 0 00 S1850   0,0 263,2 



 74 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 99 0 00 S1850 600 0,0 263,2 

Дополнительное образование детей 0703     34 456,5 34 416,5 

Муниципальная программа «Развитие 

дополнительного образования в городском 

округе город Урюпинск Волгоградской 

области» на 2020-2022 годы 

0703 13 0 00 00000   34 359,2 0,0 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0703 13 0 00 20050   40,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 13 0 00 20050 600 40,0 0,0 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными образовательными 

учреждениями дополнительного 

образования 

0703 13 0 00 60060   31 016,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 13 0 00 60060 600 31 016,1 0,0 

Предоставление услуг (работ) МАУ 

"Урюпинск-медиа" 
0703 13 0 00 60140   3 303,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 13 0 00 60140 600 3 303,1 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

0703 17 0 00 00000   97,3 0,0 

Решение отдельных вопросов местного 

значения в сфере дополнительного 

образования детей 

0703 17 0 00 S1170   97,3 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 17 0 00 S1170 600 97,3 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
0703 99 0 00 00000   0,0 34 416,5 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными образовательными 

учреждениями дополнительного 

образования 

0703 99 0 00 60060   0,0 31 016,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 99 0 00 60060 600 0,0 31 016,1 

Предоставление услуг (работ) МАУ 

"Урюпинск-медиа" 
0703 99 0 00 60140   0,0 3 303,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 99 0 00 60140 600 0,0 3 303,1 

Решение отдельных вопросов местного 

значения в сфере дополнительного 

образования детей 

0703 99 0 00 S1170   0,0 97,3 



 75 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 99 0 00 S1170 600 0,0 97,3 

Молодежная политика  0707     6 198,7 6 211,9 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

0707 17 0 00 00000   335,2 0,0 

Организация отдыха детей в каникулярный 

период в лагерях дневного пребывания на 

базе муниципальных образовательных 

организаций за счет средств местного 

бюджета, в целях софинансирования 

которых из бюджетов субъектов РФ 

предоставляются субсидии 

0707 17 0 00 S0390   335,2 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 17 0 00 S0390 600 335,2 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
0707 99 0 00 00000   5 863,5 6 211,9 

Предоставление услуг (работ) МБУ МЦ 

"Максимум" 
0707 99 0 00 60070   3 897,8 3 897,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 99 0 00 60070 600 3 897,8 3 897,8 

Предоставление услуг (работ) МБУ ДОЛ 

"Хопер" 
0707 99 0 00 60080   1 965,7 1 965,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 99 0 00 60080 600 1 965,7 1 965,7 

Организация отдыха детей в каникулярный 

период в лагерях дневного пребывания на 

базе муниципальных образовательных 

организаций за счет средств местного 

бюджета, в целях софинансирования 

которых из бюджетов субъектов РФ 

предоставляются субсидии 

0707 99 0 00 S0390   0,0 348,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 99 0 00 S0390 600 0,0 348,4 

Другие вопросы в области образования 0709     610,0 150,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

комплексной безопасности муниципальных 

образовательных учреждений в городском 

округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2021-2023 годы  

0709 15 0 00 00000   150,0 150,0 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0709 15 0 00 20050   150,0 150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 15 0 00 20050 600 150,0 150,0 



 76 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

0709 17 0 00 00000   460,0 0,0 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
0709 17 0 00 20050   460,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 17 0 00 20050 200 80,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0709 17 0 00 20050 300 80,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 17 0 00 20050 600 300,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     24 242,2 23 838,7 

Культура 0801     24 242,2 23 838,7 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
0801 99 0 00 00000   24 242,2 23 838,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

МКУ "ХЭС" 
0801 99 0 00 10300   5 500,4 5 096,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0801 99 0 00 10300 100 5 500,4 5 096,9 

Предоставление услуг (работ) МАУК 

"Урюпинский городской центр культуры" 
0801 99 0 00 60100   13 542,9 13 542,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 99 0 00 60100 600 13 542,9 13 542,9 

Предоставление услуг (работ) МБУ 

"Урюпинский художественно-краеведческий 

музей" 

0801 99 0 00 60110   3 835,8 3 835,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 99 0 00 60110 600 3 835,8 3 835,8 

Предоставление услуг (работ) МБУ  

"Городская библиотека № 1" 
0801 99 0 00 60120   1 363,1 1 363,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 99 0 00 60120 600 1 363,1 1 363,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     1 693,2 1 741,8 

Пенсионное обеспечение 1001     1 093,2 1 093,2 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы администрации 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2020-2022 годы 

1001 03 0 00 00000   1 093,2 0,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 
1001 03 0 00 30010   1 093,2 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1001 03 0 00 30010 300 1 093,2 0,0 



 77 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
1001 99 0 00 00000   0,0 1 093,2 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 
1001 99 0 00 30010   0,0 1 093,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1001 99 0 00 30010 300 0,0 1 093,2 

Социальное обеспечение населения 1003     600,0 648,6 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
1003 99 0 00 00000   600,0 648,6 

Выплаты лицам, имеющим звания 

"Заслуженный…"  
1003 99 0 00 30020   240,0 303,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1003 99 0 00 30020 300 240,0 303,6 

Выплаты лицам, имеющим звания 

"Почетный гражданин г. Урюпинска" 
1003 99 0 00 30030   360,0 345,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1003 99 0 00 30030 300 360,0 345,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     8 961,0 9 321,1 

Физическая культура 1101     8 961,0 9 321,1 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
1101 99 0 00 00000   8 961,0 9 321,1 

Предоставление услуг (работ) МАУ ФОК 

"Дельфин" 
1101 99 0 00 60130   8 961,0 9 321,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1101 99 0 00 60130 600 8 961,0 9 321,1 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 667,8 1 667,8 

Периодическая печать и издательства 1202     185,7 185,7 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
1202 99 0 00 00000   185,7 185,7 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих в связи с доведением до 

сведения жителей муниципальных районов 

и (или) городских округов Волгоградской 

области официальной информации 

1202 99 0 00 S0840   185,7 185,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1202 99 0 00 S0840 600 185,7 185,7 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
1204     1 482,1 1 482,1 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
1204 99 0 00 00000   1 482,1 1 482,1 

Предоставление услуг (работ) МАУ 

"Урюпинск-медиа" 
1204 99 0 00 60140   1 482,1 1 482,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1204 99 0 00 60140 600 1 482,1 1 482,1 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300     1 281,4 482,5 



 78 

Обслуживание внутреннего 

государственного и муниципального долга 
1301     1 281,4 482,5 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
1301 99 0 00 00000   1 281,4 482,5 

Выплаты процентных платежей по 

долговым обязательствам 
1301 99 0 00 80080   1 281,4 482,5 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
1301 99 0 00 80080 700 1 281,4 482,5 

ИТОГО РАСХОДОВ       287 588,1 292 593,8 

СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ       306 137,0 318 223,6 

Администрация городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области 
      306 137,0 318 223,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     4 077,9 4 024,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104     2 440,6 2 453,0 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2020-2022 годы 

0104 05 0 00 00000   320,5 0,0 

Организационное обеспечение деятельности 

территориальных административных 

комиссий 

0104 05 0 00 70010   320,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 05 0 00 70010 100 320,5 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

0104 17 0 00 00000   1 676,9 0,0 

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству 
0104 17 0 00 70020   1 368,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 17 0 00 70020 100 1 230,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 17 0 00 70020 200 137,3 0,0 

Создание, исполнение функций и 

обеспечение деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

0104 17 0 00 70030   308,9 0,0 



 79 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 17 0 00 70030 100 308,9 0,0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

0104 90 0 00 00000   443,2 2 453,0 

Организационное обеспечение деятельности 

территориальных административных 

комиссий 

0104 90 0 00 70010   0,0 320,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 90 0 00 70010 100 0,0 320,5 

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству 
0104 90 0 00 70020   0,0 1 368,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 90 0 00 70020 100 0,0 1 230,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 90 0 00 70020 200 0,0 137,3 

Создание, исполнение функций и 

обеспечение деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

0104 90 0 00 70030   0,0 321,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 90 0 00 70030 100 0,0 321,3 

Осуществление государственных 

полномочий Волгоградской области по 

хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов и 

архивных фондов, отнесенных к составу 

архивного фонда Волгоградской области 

0104 90 0 00 70040   443,2 443,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 90 0 00 70040 100 295,3 295,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 90 0 00 70040 200 147,9 147,9 

Другие общегосударственные вопросы 0113     1 637,3 1 571,0 



 80 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

0113 90 0 00 00000   1 496,9 1 562,5 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 

15 ноября 1997 года N 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

(переданных органам местного 

самоуправления) 

0113 90 0 00 59320   1 496,9 1 562,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 90 0 00 59320 100 1 496,9 1 562,5 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
0113 99 0 00 00000   140,4 8,5 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

0113 99 0 00 51200   140,4 8,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 99 0 00 51200 200 140,4 8,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     95,7 95,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     95,7 95,7 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории городского 

округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2021-2025 годы 

0405 30 0 00 00000   95,7 95,7 

Предупреждение и ликвидация болезней 

животных, их лечение, защита населения от 

болезней общих для человека и животных в 

области обращения с животными в части 

отлова и содержания животных без 

владельцев 

0405 30 0 00 70270   95,7 95,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0405 30 0 00 70270 600 95,7 95,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500     687,7 687,7 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505     687,7 687,7 

Муниципальная программа "Обеспечение 

муниципального жилищного контроля и 

содержания муниципального жилищного 

фонда" на 2021-2023 годы 

0505 28 0 00 00000   687,7 687,7 

Организация и осуществление 

государственного жилищного надзора и 

лицензионного контроля 

0505 28 0 00 70290   687,7 687,7 



 81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0505 28 0 00 70290 100 687,7 687,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     229 419,7 241 523,8 

Дошкольное образование 0701     85 542,6 89 604,9 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
0701 99 0 00 00000   85 542,6 89 604,9 

Осуществление образовательного процесса 

по реализации образовательных программ 

дошкольного образования муниципальными 

дошкольными образовательными 

организациями 

0701 99 0 00 70350   78 624,4 82 357,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 99 0 00 70350 600 78 624,4 82 357,9 

Осуществление образовательного процесса 

по реализации образовательных программ 

дошкольного образования муниципальными 

общеобразовательными организациями 

0701 99 0 00 71490   6 918,2 7 247,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 99 0 00 71490 600 6 918,2 7 247,0 

Общее образование 0702     143 877,1 151 918,9 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

0702 17 0 00 00000   143 877,1 0,0 

Осуществление образовательного процесса 

по реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

муниципальными общеобразовательными 

организациями 

0702 17 0 00 70360   131 618,7 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 17 0 00 70360 600 131 618,7 0,0 

Реализация Закона Волгоградской области 

от 10 ноября 2005 г. N 1111-ОД "Об 

организации питания обучающихся (1 - 11 

классы) в общеобразовательных 

организациях Волгоградской области" 

0702 17 0 00 70370   12 258,4 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 17 0 00 70370 600 12 258,4 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
0702 99 0 00 00000   0,0 151 918,9 

Осуществление образовательного процесса 

по реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

0702 99 0 00 70360   0,0 139 660,5 



 82 

муниципальными общеобразовательными 

организациями 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 99 0 00 70360 600 0,0 139 660,5 

Реализация Закона Волгоградской области 

от 10 ноября 2005 г. N 1111-ОД "Об 

организации питания обучающихся (1 - 11 

классы) в общеобразовательных 

организациях Волгоградской области" 

0702 99 0 00 70370   0,0 12 258,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 99 0 00 70370 600 0,0 12 258,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     71 856,0 71 892,4 

Социальное обеспечение населения 1003     49 922,1 49 922,1 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
1003 99 0 00 00000   49 922,1 49 922,1 

Предоставление субсидий гражданам на 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг в соответствии с Законом 

Волгоградской области от 12.12.2015 N 1145-

ОД "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов государственными 

полномочиями Волгоградской области по 

оказанию мер социальной поддержки 

населению по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг" 

1003 99 0 00 70530   49 922,1 49 922,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
1003 99 0 00 70530 200 494,3 494,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1003 99 0 00 70530 300 49 427,8 49 427,8 

Охрана семьи и детства 1004     18 210,1 18 246,5 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

1004 17 0 00 00000   17 304,4 0,0 

Предоставление мер социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

1004 17 0 00 70400   11 681,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1004 17 0 00 70400 300 11 681,0 0,0 

Вознаграждение за труд приемным 

родителям (патронатному воспитателю) и 

предоставление им мер социальной 

поддержки 

1004 17 0 00 70410   5 623,4 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1004 17 0 00 70410 300 5 623,4 0,0 



 83 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
1004 99 0 00 00000   905,7 18 246,5 

Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

1004 99 0 00 70340   905,7 942,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
1004 99 0 00 70340 200 9,0 9,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1004 99 0 00 70340 300 896,7 932,8 

Предоставление мер социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

1004 99 0 00 70400   0,0 11 681,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1004 99 0 00 70400 300 0,0 11 681,0 

Вознаграждение за труд приемным 

родителям (патронатному воспитателю) и 

предоставление им мер социальной 

поддержки 

1004 99 0 00 70410   0,0 5 623,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1004 99 0 00 70410 300 0,0 5 623,4 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
1006     3 723,8 3 723,8 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

1006 90 0 00 00000   3 723,8 3 723,8 

Предоставление субсидий гражданам на 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг в соответствии с Законом 

Волгоградской области от 12.12.2015 N 1145-

ОД "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов государственными 

полномочиями Волгоградской области по 

оказанию мер социальной поддержки 

населению по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг" 

1006 90 0 00 70530   3 723,8 3 723,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

1006 90 0 00 70530 100 3 173,8 3 173,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
1006 90 0 00 70530 200 550,0 550,0 

СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ       42 423,7 26 755,7 

Администрация городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области 
      42 423,7 26 755,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     13 503,0 13 503,0 



 84 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     13 503,0 13 503,0 

Муниципальная программа "Дороги 

Урюпинска на 2021-2029 годы" 
0409 06 0 00 00000 

  
13 503,0 13 503,0 

Реализация мероприятий в сфере дорожной 

деятельности 
0409 06 0 00 S1740   13 503,0 13 503,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0409 06 0 00 S1740 600 13 503,0 13 503,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     27 249,3 11 581,3 

Общее образование 0702     23 357,1 7 570,0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

0702 17 0 00 00000   23 357,1 0,0 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

0702 17 0 00 L3040   18 357,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 17 0 00 L3040 600 18 357,1 0,0 

Замена кровли и выполнение необходимых 

для этого работ в зданиях муниципальных  

образовательных организаций 

Волгоградской области 

0702 17 0 00 S1850   5 000,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 17 0 00 S1850 600 5 000,0 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
0702 99 0 00 00000   0,0 7 570,0 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

0702 99 0 00 L3040   0,0 2 570,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 99 0 00 L3040 600 0,0 2 570,0 

Замена кровли и выполнение необходимых 

для этого работ в зданиях муниципальных  

образовательных организаций 

Волгоградской области 

0702 99 0 00 S1850   0,0 5 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 99 0 00 S1850 600 0,0 5 000,0 

Дополнительное образование детей 0703     875,4 875,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

0703 17 0 00 00000   875,4 0,0 

Решение отдельных вопросов местного 

значения в сфере дополнительного 

образования детей 

0703 17 0 00 S1170   875,4 0,0 



 85 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 17 0 00 S1170 600 875,4 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
0703 99 0 00 00000   0,0 875,4 

Решение отдельных вопросов местного 

значения в сфере дополнительного 

образования детей 

0703 99 0 00 S1170   0,0 875,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 99 0 00 S1170 600 0,0 875,4 

Молодежная политика  0707     3 016,8 3 135,9 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

0707 17 0 00 00000   3 016,8 0,0 

Организация отдыха детей в каникулярный 

период в лагерях дневного пребывания на 

базе муниципальных образовательных 

организаций 

0707 17 0 00 S0390   3 016,8 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 17 0 00 S0390 600 3 016,8 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
0707 99 0 00 00000   0,0 3 135,9 

Организация отдыха детей в каникулярный 

период в лагерях дневного пребывания на 

базе муниципальных образовательных 

организаций 

0707 99 0 00 S0390   0,0 3 135,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 99 0 00 S0390 600 0,0 3 135,9 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 671,4 1 671,4 

Периодическая печать и издательства 1202     1 671,4 1 671,4 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
1202 99 0 00 00000   1 671,4 1 671,4 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих в связи с доведением до 

сведения жителей муниципальных районов 

и (или) городских округов Волгоградской 

области официальной информации 

1202 99 0 00 S0840   1 671,4 1 671,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1202 99 0 00 S0840 600 1 671,4 1 671,4 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАСФЕРТЫ       14 061,6 0,0 

Администрация городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области 
      14 061,6 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     14 061,6 0,0 

Общее образование 0702     14 061,6 0,0 



 86 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-

2022 годы 

0702 17 0 00 00000   14 061,6 0,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

0702 17 0 00 53030   14 061,6 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 17 0 00 53030 600 14 061,6 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ       650 210,4 637 573,1 

 

 

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева  

 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 



 87 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  8 

к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162         
 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов 
 

(тыс. рублей) 

Наименование Программа  2021 год 

Плановый период 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа "Развитие 

территориального общественного 

самоуправления на территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 

годы 

01 0 00 00000 1 262,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Противодействие коррупции в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 

годы 

02 0 00 00000 13,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы администрации 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2020-2022 

годы 

03 0 00 00000 1 128,2 1 293,2 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения городского округа город 

Урюпинск" на 2021-2023 годы 

04 0 00 00000 2 891,5 2 673,4 2 673,4 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений на 

территории городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области" на 

2020-2022 годы 

05 0 00 00000 488,8 488,8 0,0 

Муниципальная программа "Дороги 

Урюпинска на 2021-2029 годы" 
06 0 00 00000 31 936,8 32 110,1 32 244,2 

Муниципальная программа "Развитие 

сферы потребительского рынка 

городского округа город Урюпинск на 

2019-2021 годы" 

07 0 00 00000 66,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

дошкольного образования на территории 

городского округа город Урюпинск 

11 0 00 00000 359 813,5 0,0 0,0 



 88 

Волгоградской области" на 2018-2021 

годы 

Муниципальная программа «Развитие 

дополнительного образования в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области» на 2020-2022 

годы 

13 0 00 00000 34 361,3 34 359,2 0,0 

Муниципальная программа "Реализация 

молодёжной политики на территории 

городского округа город Урюпинск" на 

2019-2021 годы 

14 0 00 00000 5 947,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

комплексной безопасности 

муниципальных образовательных 

учреждений в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 

2021-2023 годы  

15 0 00 00000 155,8 150,0 150,0 

Муниципальная программа 

"Комплексные меры противодействия 

наркомании на территории городского 

округа город Урюпинск Волгоградской  

области" на 2019-2021 годы 

16 0 00 00000 14,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 

2019-2022 годы 

17 0 00 00000 253 678,5 228 382,7 0,0 

Муниципальная программа "Сохранение 

и развитие культуры и искусства на 

территории городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области" на 

2019-2021 годы 

18 0 00 00000 22 320,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Продвижение бренда "Столица 

российской провинции"  посредством 

развития и поддержки туризма в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 

годы 

19 0 00 00000 42,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Сохранение 

и развитие народных художественных 

промыслов и национальной казачьей 

культуры на территории городского 

округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

20 0 00 00000 42,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильём молодых семей на территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 

годы 

21 0 00 00000 1 086,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Программа 

мер социальной поддержки населения на 

территории городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области" на 

2019-2021 годы 

22 0 00 00000 54 297,4 0,0 0,0 



 89 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 

годы 

24 0 00 00000 9 812,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальной собственностью 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области"  на 2021-2023 

годы 

25 0 00 00000 2 748,1 2 680,0 2 680,0 

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области" на 

2021-2023 годы 

26 0 00 00000 395,8 250,0 250,0 

Муниципальная программа  «Развитие и 

поддержка малого  предпринимательства  

в  городском округе  город Урюпинск  

Волгоградской области» на 2021-2023 

годы 

27 0 00 00000 65,7 70,0 70,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

муниципального жилищного контроля и 

содержания муниципального жилищного 

фонда" на 2021-2023 годы 

28 0 00 00000 753,9 737,7 737,7 

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования жилищно-

коммунального хозяйства и развитие 

капитального строительства на 

территории городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области" на 

2021-2023 годы 

29 0 00 00000 4 292,5 2 203,6 2 203,6 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории городского 

округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2021-2025 годы 

30 0 00 00000 29 693,8 29 693,8 29 693,8 

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды" на 2018- 2024 годы 

31 0 00 00000 96 463,0 0,0 0,0 

ИТОГО   913 772,5 335 092,5 70 702,7 

 

 

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева  

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 

 



 90 

 

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ  №  9 

к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162            

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям  и группам видов расходов бюджета в составе 

ведомственной структуры расходов бюджета городского округа 

на 2021 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование  

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
, 

п
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
  

Г
р

у
п

п
а
 в

и
д

а
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Орган местного самоуправления 

муниципальное казённое учреждение 

Урюпинская городская Дума 

751       2 423,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 751 0100     2 423,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

751 0103     1 753,9 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

751 0103 90 0 00 00000   1 753,9 

Аппарат Урюпинской городской Думы 751 0103 90 0 00 10030   768,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

751 0103 90 0 00 10030 100 768,0 

Председатель Урюпинской городской Думы 751 0103 90 0 00 10100   985,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

751 0103 90 0 00 10100 100 985,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

751 0106     669,8 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

751 0106 90 0 00 00000   669,8 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

городского округа 
751 0106 90 0 00 10040   669,8 



 91 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

751 0106 90 0 00 10040 100 669,8 

Администрация городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области 
752       311 320,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 752 0100     63 379,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

752 0102     1 301,6 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0102 90 0 00 00000   1 301,6 

Глава городского округа 752 0102 90 0 00 10010   1 301,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0102 90 0 00 10010 100 1 301,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

752 0104     24 912,3 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0104 90 0 00 00000   24 912,3 

Аппарат администрации городского округа 752 0104 90 0 00 10060   22 574,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0104 90 0 00 10060 100 20 693,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0104 90 0 00 10060 200 1 881,6 

Аппарат отдела по имуществу 752 0104 90 0 00 10080   2 337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0104 90 0 00 10080 100 2 240,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0104 90 0 00 10080 200 96,7 

Уплата налогов и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями 
752 0104 90 0 00 80010   0,4 

Иные бюджетные ассигнования 752 0104 90 0 00 80010 800 0,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

752 0106     5 480,9 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0106 90 0 00 00000   5 480,9 



 92 

Аппарат комитета по финансам 752 0106 90 0 00 10090   5 480,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0106 90 0 00 10090 100 5 287,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0106 90 0 00 10090 200 193,4 

Резервные фонды 752 0111     673,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2023 годы 

752 0111 04 0 00 00000   673,4 

Резервный фонд администрации городского 

округа 
752 0111 04 0 00 80050   673,4 

Иные бюджетные ассигнования 752 0111 04 0 00 80050 800 673,4 

Другие общегосударственные вопросы 752 0113     31 011,1 

Муниципальная программа "Развитие 

территориального общественного 

самоуправления на территории городского 

округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 0113 01 0 00 00000   1 262,5 

Предоставление субсидий организациям ТОС 752  0113 01 0 00 60300   1 262,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0113 01 0 00 60300 600 1 262,5 

Муниципальная программа "Противодействие 

коррупции в городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 годы 

752 0113 02 0 00 00000   13,1 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752 0113 02 0 00 20050   13,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0113 02 0 00 20050 200 13,1 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы администрации 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2020-2022 годы 

752 0113 03 0 00 00000   140,6 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752 0113 03 0 00 20050   140,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0113 03 0 00 20050 200 140,6 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальной собственностью городского 

округа город Урюпинск Волгоградской 

области"  на 2021-2023 годы 

752 0113 25 0 00 00000   2 748,1 

Обеспечение приватизации и проведение 

предпродажной подготовки объектов 

приватизации 

752 0113 25 0 00 20010   104,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0113 25 0 00 20010 200 104,5 

Оценка недвижимости 752 0113 25 0 00 20020   88,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0113 25 0 00 20020 200 88,9 



 93 

Содержание и обслуживание муниципального 

имущества, не закреплённого за 

муниципальными предприятиями и 

учреждениями 

752 0113 25 0 00 20030   2 554,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0113 25 0 00 20030 200 2 554,7 

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования жилищно-коммунального 

хозяйства и развитие капитального 

строительства на территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской области" на 

2021-2023 годы 

752 0113 29 0 00 00000   2 203,6 

Предоставление услуг (работ) МАУ "Проектно-

архитектурное бюро городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области" 

752 0113 29 0 00 60020   2 203,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0113 29 0 00 60020 600 2 203,6 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
752 0113 99 0 00 00000   24 643,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

МКУ "ХЭС" 
752 0113 99 0 00 10300   17 984,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0113 99 0 00 10300 100 7 081,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0113 99 0 00 10300 200 10 903,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

МКУ "МЦБ" 
752 0113 99 0 00 10330   5 797,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0113 99 0 00 10330 100 5 578,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0113 99 0 00 10330 200 219,2 

Уплата налогов и сборов органами местного 

самоуправления и казенными учреждениями 
752 0113 99 0 00 80010   120,0 

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80010 800 120,0 

Прочие выплаты по обязательствам городского 

округа 
752 0113 99 0 00 80020   695,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0113 99 0 00 80020 200 443,0 

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80020 800 252,5 

Членские взносы в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Волгоградской 

области" 

752 0113 99 0 00 80040   46,2 

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80040 800 46,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
752 0300     2 386,4 



 94 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

752 0310     2 218,1 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2023 годы 

752 0310 04 0 00 00000   2 218,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

МКУ "ЕДДС-112" 
752 0310 04 0 00 10310   1 970,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0310 04 0 00 10310 100 1 555,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0310 04 0 00 10310 200 415,2 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752 0310 04 0 00 20050   247,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0310 04 0 00 20050 100 168,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0310 04 0 00 20050 200 79,1 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

752 0314     168,3 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2020-2022 годы 

752 0314 05 0 00 00000   168,3 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752 0314 05 0 00 20050   168,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0314 05 0 00 20050 200 168,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     18 961,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 752 0409     18 829,6 

Муниципальная программа "Дороги 

Урюпинска на 2021-2029 годы" 
752 0409 06 0 00 00000   18 433,8 

Предоставление услуг (работ) МУ 

"Благоустройство и озеленение" 
752 0409 06 0 00 60030   9 934,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0409 06 0 00 60030 600 9 934,6 

Расходы дорожного фонда 752 0409 06 0 00 90010   8 362,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0409 06 0 00 90010 600 8 362,8 

Реализация мероприятий в сфере дорожной 

деятельности 
752 0409 06 0 00 S1740   136,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
752 0409 06 0 00 S1740 600 136,4 



 95 

некоммерческим организациям 

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2023 годы 

752 0409 26 0 00 00000   395,8 

Расходы дорожного фонда 752 0409 26 0 00 90010   395,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0409 26 0 00 90010 200 395,8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
752 0412     132,0 

Муниципальная программа "Развитие сферы 

потребительского рынка городского округа 

город Урюпинск Волгоградской области" на 

2019-2021 годы 

752 0412 07 0 00 00000   66,3 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752 0412 07 0 00 20050   66,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0412 07 0 00 20050 100 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0412 07 0 00 20050 200 20,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
752 0412 07 0 00 20050 300 42,2 

Муниципальная программа  «Развитие и 

поддержка малого  предпринимательства  в  

городском округе  город Урюпинск 

Волгоградской области» на 2021-2023 годы 

752 0412 27 0 00 00000   65,7 

Возмещение части затрат субъектам малого 

предпринимательства на ведение 

предпринимательской деятельности  

752 0412 27 0 00 80090   65,7 

Иные бюджетные ассигнования 752 0412 27 0 00 80090 800 65,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
752 0500     47 313,9 

Жилищное хозяйство 752 0501     66,2 

Муниципальная программа "Обеспечение 

муниципального жилищного контроля и 

содержания муниципального жилищного 

фонда" на 2021-2023 годы 

752 0501 28 0 00 00000   66,2 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752  0501 28 0 00 20050   66,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752  0501 28 0 00 20050 200 66,2 

Коммунальное хозяйство 752 0502     17 596,7 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
752 0502 99 0 00 00000   17 596,7 

Предоставление муниципальной гарантии 752 0502 99 0 00 80150   17 596,7 

Иные бюджетные ассигнования 752 0502 99 0 00 80150 800 17 596,7 

Благоустройство 752 0503     29 651,0 



 96 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2025 годы 

752 0503 30 0 00 00000   29 598,1 

Предоставление услуг (работ) МУ 

"Благоустройство и озеленение" 
752 0503 30 0 00 60030   29 598,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0503 30 0 00 60030 600 29 598,1 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" на 2018- 2024 

годы 

752 0503 31 0 00 00000   52,9 

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 
752 0503 31 0 F2 00000   52,9 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 
752 0503 31 0 F2 55550   52,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0503 31 0 F2 55550 600 52,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     138 527,2 

Дошкольное образование 752 0701     64 168,1 

Муниципальная программа "Развитие 

дошкольного образования на территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2018-2021 годы 

752 0701 11 0 00 00000   64 168,1 

Предоставление услуг (работ) муниципальными 

дошкольными образовательными 

учреждениями  

752 0701 11 0 00 60040   39 640,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 11 0 00 60040 600 39 640,0 

Предоставление услуг (работ) муниципальными 

общеобразовательными учреждениями 
752 0701 11 0 00 60050   1 008,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 11 0 00 60050 600 1 008,2 

Федеральный проект "Содействие занятости 

женщин - создание условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет" 

752 0701 11 0 P2 00000   23 519,9 

Создание дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3х лет в образовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного 

образования 

752 0701 11 0 P2 52320   411,6 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
752 0701 11 0 P2 52320 400 411,6 

Софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности на 

реализацию мероприятий по созданию 

дополнительных мест для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

752 0701 11 0 P2 S1750   23 060,9 



 97 

дошкольного образования, которые 

осуществляются из местных бюджетов 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
752 0701 11 0 P2 S1750 400 23 060,9 

Проведение капитального ремонта и (или) 

перепрофилирование групп и (или) 

приобретение оборудования и (или) оснащение 

образовательных  организаций, реализующих 

программы дошкольного образования, в 

которых планируется открытие мест для детей 

в возрасте от 1,5 до 3 лет 

752 0701 11 0 P2 S1790   47,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 11 0 P2 S1790 600 47,4 

Общее образование 752 0702     32 678,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0702 17 0 00 00000   23 064,3 

Предоставление услуг (работ) муниципальными 

общеобразовательными учреждениями 
752 0702 17 0 00 60050   16 810,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 60050 600 16 810,7 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

752 0702 17 0 00 L3040   5653,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 L3040 600 5 653,6 

Замена кровли и выполнение необходимых для 

этого работ в зданиях муниципальных  

образовательных организаций Волгоградской 

области 

752 0702 17 0 00 S1850   263,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 S1850 600 263,2 

Модернизация спортивных площадок в 

общеобразовательных организациях 

Волгоградской области 

752 0702 17 0 00 S1860   284,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 S1860 600 284,2 

Благоустройство площадок для проведения 

праздничных линеек и других мероприятий в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях Волгоградской области 

752 0702 17 0 00 S1890   52,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 S1890 600 52,6 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
752 0702 99 0 00 00000   9 614,3 



 98 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

МКУ "ХЭС" 
752 0702 99 0 00 10300   9 614,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0702 99 0 00 10300 100 9 614,3 

Дополнительное образование детей 752 0703     34 458,6 

Муниципальная программа "Развитие 

дополнительного образования в городском 

округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2020-2022 годы 

752 0703 13 0 00 00000   34 361,3 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752 0703 13 0 00 20050   42,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 13 0 00 20050 600 42,1 

Предоставление услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями 

дополнительного образования 

752 0703 13 0 00 60060   31 016,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 13 0 00 60060 600 31 016,1 

Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-

медиа" 
752 0703 13 0 00 60140   3 303,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 13 0 00 60140 600 3 303,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0703 17 0 00 00000   97,3 

Решение отдельных вопросов местного 

значения в сфере дополнительного образования 

детей 

752 0703 17 0 00 S1170   97,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 17 0 00 S1170 600 97,3 

Молодежная политика  752 0707     6 327,1 

Муниципальная программа "Реализация 

молодёжной политики на территории 

городского округа город Урюпинск" на 2019-

2021 годы 

752 0707 14 0 00 00000   5 947,7 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752 0707 14 0 00 20050   84,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0707 14 0 00 20050 600 84,2 

Предоставление услуг (работ) МБУ МЦ 

"Максимум" 
752 0707 14 0 00 60070   3 897,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 14 0 00 60070 600 3 897,8 

Предоставление услуг (работ) МБУ ДОЛ 752 0707 14 0 00 60080   1 965,7 



 99 

"Хопер" 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 14 0 00 60080 600 1 965,7 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0707 17 0 00 00000   379,4 

Организация отдыха детей в каникулярный 

период в лагерях дневного пребывания на базе 

муниципальных образовательных организаций 

за счет средств местного бюджета, в целях 

софинансирования которых из бюджетов 

субъектов РФ предоставляются субсидии 

752 0707 17 0 00 S0390   379,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 17 0 00 S0390 600 379,4 

Другие вопросы в области образования 752 0709     894,8 

Муниципальная программа "Обеспечение 

комплексной безопасности муниципальных 

образовательных учреждений в городском 

округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2021-2023 годы  

752 0709 15 0 00 00000   155,8 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752 0709 15 0 00 20050   155,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0709 15 0 00 20050 600 155,8 

Муниципальная программа "Комплексные 

меры противодействия наркомании на 

территории городского округа город Урюпинск 

Волгоградской  области" на 2019-2021 годы 

752 0709 16 0 00 00000   14,7 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752 0709 16 0 00 20050   14,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0709 16 0 00 20050 200 14,7 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0709 17 0 00 00000   724,3 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752 0709 17 0 00 20050   724,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0709 17 0 00 20050 200 84,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
752 0709 17 0 00 20050 300 84,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0709 17 0 00 20050 600 555,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 752 0800     25 707,9 

Культура 752 0801     25 330,4 



 100 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры и искусства на территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 годы 

752 0801 18 0 00 00000   18 741,8 

Предоставление услуг (работ) МАУК 

«Урюпинский городской центр культуры» 
752 0801 18 0 00 60100   13 542,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0801 18 0 00 60100 600 13 542,9 

Предоставление услуг (работ) МБУ 

"Урюпинский художественно-краеведческий 

музей" 

752 0801 18 0 00 60110   3 835,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0801 18 0 00 60110 600 3 835,8 

Предоставление услуг (работ) МБУ  "Городская 

библиотека № 1" 
752 0801 18 0 00 60120   1 363,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0801 18 0 00 60120 600 1 363,1 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
752 0801 99 0 00 00000   6 588,6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

МКУ "ХЭС" 
752 0801 99 0 00 10300   6 588,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0801 99 0 00 10300 100 6 588,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
752 0804     377,5 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры и искусства на территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 годы 

752 0804 18 0 00 00000   293,3 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752 0804 18 0 00 20050   293,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0804 18 0 00 20050 200 2,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
752 0804 18 0 00 20050 300 26,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0804 18 0 00 20050 600 263,9 

Муниципальная программа "Продвижение 

бренда "Столица российской провинции"  

посредством развития и поддержки туризма в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 годы 

752 0804 19 0 00 00000   42,1 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752 0804 19 0 00 20050   42,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0804 19 0 00 20050 200 42,1 



 101 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие народных художественных промыслов 

и национальной казачьей культуры на 

территории городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 годы 

752 0804 20 0 00 00000   42,1 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752 0804 20 0 00 20050   42,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0804 20 0 00 20050 200 42,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     2 725,3 

Пенсионное обеспечение 752 1001     987,6 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы администрации 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2020-2022 годы 

752 1001 03 0 00 00000   987,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 752 1001 03 0 00 30010   987,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
752 1001 03 0 00 30010 300 987,6 

Социальное обеспечение населения 752 1003     651,5 

Муниципальная программа "Программа мер 

социальной поддержки населения на 

территории городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019 - 2021 годы 

752 1003 22 0 00 00000   651,5 

Выплаты лицам, имеющим звания 

"Заслуженный…"  
752 1003 22 0 00 30020   202,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
752 1003 22 0 00 30020 300 202,0 

Выплаты лицам, имеющим звания "Почетный 

гражданин г. Урюпинска" 
752 1003 22 0 00 30030   303,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
752 1003 22 0 00 30030 300 303,0 

Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций 
752 1003 22 0 00 60310   146,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1003 22 0 00 60310 600 146,5 

Охрана семьи и детства 752 1004     1 086,2 

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильём молодых семей на территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 годы 

752 1004  21 0 00 00000   1 086,2 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 
752 1004 21 0 00 L4970   1 086,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
752 1004  21 0 00 L4970 300 1 086,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 752 1100     9 212,9 

Физическая культура 752 1101     9 027,7 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городском 

округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 1101 24 0 00 00000   9 027,7 

Предоставление услуг (работ) МАУ ФОК 752 1101 24 0 00 60130   8 961,0 



 102 

"Дельфин" 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1101 24 0 00 60130 600 8 961,0 

Дооснащение действующих объектов 

физической культуры и спорта оборудованием 

для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья 

752 1101 24 0 00 S1910   66,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1101 24 0 00 S1910 600 66,7 

Массовый спорт 752 1102     185,2 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городском 

округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 1102 24 0 00 00000   185,2 

Финансовое обеспечение реализации прочих 

мероприятий муниципальной программы 
752 1102 24 0 00 20050   185,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 1102 24 0 00 20050 100 84,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1102 24 0 00 20050 600 101,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 752 1200     1 613,8 

Периодическая печать и издательства 752 1202     185,7 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры и искусства на территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 годы 

752 1202 18 0 00 00000   185,7 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих в связи с доведением до сведения 

жителей муниципальных районов и (или) 

городских округов Волгоградской области 

официальной информации 

752 1202 18 0 00 S0840   185,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1202 18 0 00 S0840 600 185,7 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
752 1204     1 428,1 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры и искусства на территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 годы 

752 1204 18 0 00 00000   1 428,1 

Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-

медиа" 
752 1204 18 0 00 60140   1 428,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1204 18 0 00 60140 600 1 428,1 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
752 1300     1 491,8 



 103 

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 
752 1301     1 491,8 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
752 1301 99 0 00 00000   1 491,8 

Выплаты процентных платежей по долговым 

обязательствам 
752 1301 99 0 00 80080   1 491,8 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
752 1301 99 0 00 80080 700 1 491,8 

ИТОГО РАСХОДОВ         313 743,8 

СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ         
341 684,8 

Администрация городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области 
752       341 684,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 752 0100     4 568,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

752 0104     2 481,2 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2020-2022 годы 

752 0104 05 0 00 00000   320,5 

Организационное обеспечение деятельности 

территориальных административных комиссий 
752 0104 05 0 00 70010   320,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0104 05 0 00 70010 100 320,5 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0104 17 0 00 00000   1 717,5 

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству 
752 0104 17 0 00 70020   1 368,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0104 17 0 00 70020 100 1 230,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0104 17 0 00 70020 200 137,3 

Создание, исполнение функций и обеспечение 

деятельности муниципальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

752 0104 17 0 00 70030   349,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0104 17 0 00 70030 100 322,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0104 17 0 00 70030 200 26,9 



 104 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0104 90 0 00 00000   443,2 

Осуществление государственных полномочий 

Волгоградской области по хранению, 

комплектованию, учету и использованию 

архивных документов и архивных фондов, 

отнесенных к составу архивного фонда 

Волгоградской области 

752 0104 90 0 00 70040   443,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0104 90 0 00 70040 100 295,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0104 90 0 00 70040 200 147,9 

Другие общегосударственные вопросы 752 0113     2 087,0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 

городского округа г.Урюпинск 

752 0113 90 0 00 00000   1 505,2 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 ноября 1997 года N 

143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния (переданных органам 

местного самоуправления) 

752 0113 90 0 00 59320   1 505,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0113 90 0 00 59320 100 1 505,2 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов городского округа г.Урюпинск 
752 0113 99 0 00 00000   581,8 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

752 0113 99 0 00 51200   16,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0113 99 0 00 51200 200 16,4 

Проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года 
752 0113 99 0 00 54690   565,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 0113 99 0 00 54690 200 565,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     95,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 752 0405     95,7 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2025 годы 

752 0405 30 0 00 00000   95,7 



 105 

Предупреждение и ликвидация болезней 

животных, их лечение, защита населения от 

болезней общих для человека и животных в 

области обращения с животными в части 

отлова и содержания животных без владельцев 

752 0405 30 0 00 70270   95,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0405 30 0 00 70270 600 95,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
752 0500     2 776,6 

Коммунальное хозяйство 752 0502     2 088,9 

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования жилищно-коммунального 

хозяйства и развитие капитального 

строительства на территории городского округа 

город Урюпинск Волгоградской области" на 

2021-2023 годы 

752 0502 29 0 00 00000   2 088,9 

Компенсация (возмещение) выпадающих 

доходов ресурсоснабжающих организаций, 

связанных с применением льготных тарифов на 

коммунальные ресурсы (услуги) и техническую 

воду, поставляемые населению 

752 0502 29 0 00 70510   2 088,9 

Иные бюджетные ассигнования 752 0502 29 0 00 70510 800 2 088,9 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
752 0505     687,7 

Муниципальная программа "Обеспечение 

муниципального жилищного контроля и 

содержания муниципального жилищного 

фонда" на 2021-2023 годы 

752 0505 28 0 00 00000   687,7 

Организация и осуществление 

государственного жилищного надзора и 

лицензионного контроля 

752 0505 28 0 00 70290   687,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 0505 28 0 00 70290 100 687,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     262 269,4 

Дошкольное образование 752 0701     98 977,2 

Муниципальная программа "Развитие 

дошкольного образования на территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2018-2021 годы 

752 0701 11 0 00 00000   98 977,2 

Осуществление образовательного процесса по 

реализации образовательных программ 

дошкольного образования муниципальными 

дошкольными образовательными 

организациями 

752 0701 11 0 00 70350   90 971,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 11 0 00 70350 600 90 971,6 

Осуществление образовательного процесса по 

реализации образовательных программ 
752 0701 11 0 00 71490   8 005,6 



 106 

дошкольного образования муниципальными 

общеобразовательными организациями 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 11 0 00 71490 600 8 005,6 

Общее образование 752 0702     163 292,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0702 17 0 00 00000   163 292,2 

Осуществление образовательного процесса по 

реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования муниципальными 

общеобразовательными организациями 

752 0702 17 0 00 70360   151 705,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 70360 600 151 705,2 

Реализация Закона Волгоградской области от 10 

ноября 2005 г. N 1111-ОД "Об организации 

питания обучающихся (1 - 11 классы) в 

общеобразовательных организациях 

Волгоградской области" 

752 0702 17 0 00 70370   11 587,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 70370 600 11 587,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     71 974,9 

Социальное обеспечение населения 752 1003     49 922,1 

Муниципальная программа "Программа мер 

социальной поддержки населения на 

территории городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 годы 

752 1003 22 0 00 00000   49 922,1 

Предоставление субсидий гражданам на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом Волгоградской области 

от 12.12.2015 N 1145-ОД "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов государственными 

полномочиями Волгоградской области по 

оказанию мер социальной поддержки 

населению по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг" 

752 1003 22 0 00 70530   49 922,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 1003 22 0 00 70530 200 494,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
752 1003 22 0 00 70530 300 49 427,8 

Охрана семьи и детства 752 1004     18 329,0 

Муниципальная программа "Развитие 

дошкольного образования на территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2018-2021 годы 

752 1004 11 0 00 00000   1 024,6 



 107 

Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

752 1004 11 0 00 70340   1 024,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 1004 11 0 00 70340 200 10,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
752 1004 11 0 00 70340 300 1 014,5 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 1004 17 0 00 00000   17 304,4 

Предоставление мер социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

752 1004 17 0 00 70400   11 681,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
752 1004 17 0 00 70400 300 11 681,0 

Вознаграждение за труд приемным родителям 

(патронатному воспитателю) и предоставление 

им мер социальной поддержки 

752 1004 17 0 00 70410   5 623,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
752 1004 17 0 00 70410 300 5 623,4 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
752 1006     3 723,8 

Муниципальная программа "Программа мер 

социальной поддержки населения на 

территории городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 годы 

752 1006 22 0 00 00000   3 723,8 

Предоставление субсидий гражданам на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом Волгоградской области 

от 12.12.2015 N 1145-ОД "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов государственными 

полномочиями Волгоградской области по 

оказанию мер социальной поддержки 

населению по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг" 

752 1006 22 0 00 70530   3 723,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

752 1006 22 0 00 70530 100 3 173,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
752 1006 22 0 00 70530 200 550,0 

СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ         
270 865,6 

Администрация городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области 
752       270 865,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     13 503,0 



 108 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 752 0409     13 503,0 

Муниципальная программа "Дороги 

Урюпинска на 2021-2029 годы" 752 0409 
06 0 00 00000 

  
13 503,0 

Реализация мероприятий в сфере дорожной 

деятельности 
752 0409 06 0 00 S1740   13 503,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0409 06 0 00 S1740 600 13 503,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
752 0500   

  
26 410,1 

Благоустройство 752 0503     26 410,1 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" на 2018- 2024 

годы 

752 0503 31 0 00 00000   26 410,1 

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 
752 0503 31 0 F2 00000   26 410,1 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 
752 0503 31 0 F2 55550   26 410,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0503 31 0 F2 55550 600 26 410,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     228 681,1 

Дошкольное образование 752 0701     195 643,6 

Муниципальная программа "Развитие 

дошкольного образования на территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2018-2021 годы 

752 0701 11 0 00 00000   195 643,6 

Федеральный проект "Содействие занятости 

женщин - создание условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет" 

752 0701 11 0 P2 00000   195 643,6 

Создание дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3х лет в образовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного 

образования 

752 0701 11 0 P2 52320   102 500,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
752 0701 11 0 P2 52320 400 102 500,0 

Софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности на 

реализацию мероприятий по созданию 

дополнительных мест для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, которые 

осуществляются из местных бюджетов 

752 0701 11 0 P2 S1750   92 243,6 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
752 0701 11 0 P2 S1750 400 92 243,6 



 109 

Проведение капитального ремонта и (или) 

перепрофилирование групп и (или) 

приобретение оборудования и (или) оснащение 

образовательных  организаций, реализующих 

программы дошкольного образования, в 

которых планируется открытие мест для детей 

в возрасте от 1,5 до 3 лет 

752 0701 11 0 P2 S1790   900,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 11 0 P2 S1790 600 900,0 

Общее образование 752 0702     28 747,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0702 17 0 00 00000   28 747,2 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

752 0702 17 0 00 L3040   17 347,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 L3040 600 17 347,2 

Замена кровли и выполнение необходимых для 

этого работ в зданиях муниципальных  

образовательных организаций Волгоградской 

области 

752 0702 17 0 00 S1850   5 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 S1850 600 5 000,0 

Модернизация спортивных площадок в 

общеобразовательных организациях 

Волгоградской области 

752 0702 17 0 00 S1860   5 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 S1860 600 5 400,0 

Благоустройство площадок для проведения 

праздничных линеек и других мероприятий в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях Волгоградской области 

752 0702 17 0 00 S1890   1 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 S1890 600 1 000,0 

Дополнительное образование детей 752 0703     875,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0703 17 0 00 00000   875,4 

Решение отдельных вопросов местного 

значения в сфере дополнительного образования 

детей 

752 0703 17 0 00 S1170   875,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 17 0 00 S1170 600 875,4 



 110 

Молодежная политика  752 0707     3 414,9 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0707 17 0 00 00000   3 414,9 

Организация отдыха детей в каникулярный 

период в лагерях дневного пребывания на базе 

муниципальных образовательных организаций 

752 0707 17 0 00 S0390   3 414,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 17 0 00 S0390 600 3 414,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 752 1100     600,0 

Физическая культура 752 1101     600,0 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городском 

округе город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2019-2021 годы 

752 1101 24 0 00 00000   600,0 

Дооснащение действующих объектов 

физической культуры и спорта оборудованием 

для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья 

752 1101 24 0 00 S1910   600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1101 24 0 00 S1910 600 600,0 

Периодическая печать и издательства 752 1202     1 671,4 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры и искусства на территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2021 годы 

752 1202 18 0 00 00000   1 671,4 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих в связи с доведением до сведения 

жителей муниципальных районов и (или) 

городских округов Волгоградской области 

официальной информации 

752 1202 18 0 00 S0840   1 671,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1202 18 0 00 S0840 600 1 671,4 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАСФЕРТЫ         84 061,6 

Администрация городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области 
752       84 061,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
752 0500   

  
70 000,0 

Благоустройство 752 0503     70 000,0 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" на 2018- 2024 

годы 

752 0503 31 0 00 00000   70 000,0 

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 
752 0503 31 0 F2 00000   70 000,0 

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской 

среды 

752 0503 31 0 F2 54240   70 000,0 



 111 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0503 31 0 F2 54240 600 70 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     14 061,6 

Общее образование 752 0702     14 061,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0702 17 0 00 00000   14 061,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

752 0702 17 0 00 53030   14 061,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 53030 600 14 061,6 

ИТОГО РАСХОДОВ         1 010 355,8 

 

 

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева 

 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 



 112 

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ  № 10 

к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162         

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям  и группам видов расходов бюджета в составе 

ведомственной структуры расходов бюджета городского округа  

на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
(тыс. рублей) 

Наименование  
В

ед
о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
, 

п
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
  

Г
р

у
п

п
а

 в
и

д
а
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 

Орган местного самоуправления 

муниципальное казённое учреждение 

Урюпинская городская Дума 

751       2 423,7 2 423,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
751 0100     2 423,7 2 423,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

751 0103     1 753,9 1 753,9 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

751 0103 90 0 00 00000   1 753,9 1 753,9 

Аппарат Урюпинской городской 

Думы 
751 0103 90 0 00 10030   768,0 768,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

751 0103 90 0 00 10030 100 768,0 768,0 

Председатель Урюпинской городской 

Думы 
751 0103 90 0 00 10100   985,9 985,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

751 0103 90 0 00 10100 100 985,9 985,9 



 113 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

751 0106     669,8 669,8 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

751 0106 90 0 00 00000   669,8 669,8 

Руководитель контрольно-счетной 

палаты городского округа 
751 0106 90 0 00 10040   669,8 669,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

751 0106 90 0 00 10040 100 669,8 669,8 

Администрация городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области 

752       285 164,4 290 170,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
752 0100     68 234,1 80 510,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

752 0102     1 301,6 1 546,4 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0102 90 0 00 00000   1 301,6 1 546,4 

Глава городского округа 752 0102 90 0 00 10010   1 301,6 1 546,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0102 90 0 00 10010 100 1 301,6 1 546,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

752 0104     24 911,9 29 802,6 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0104 90 0 00 00000   24 911,9 29 802,6 

Аппарат администрации городского 

округа 
752 0104 90 0 00 10060   22 574,9 27 292,5 



 114 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0104 90 0 00 10060 100 20 693,3 25 261,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0104 90 0 00 10060 200 1 881,6 2 030,9 

Аппарат отдела по имуществу 752 0104 90 0 00 10080   2 337,0 2 510,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0104 90 0 00 10080 100 2 240,3 2 399,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0104 90 0 00 10080 200 96,7 111,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

752 0106     5 480,9 5 480,9 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0106 90 0 00 00000   5 480,9 5 480,9 

Аппарат комитета по финансам 752 0106 90 0 00 10090   5 480,9 5 480,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0106 90 0 00 10090 100 5 287,5 5 287,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0106 90 0 00 10090 200 193,4 193,4 

Резервные фонды 752 0111     673,4 673,4 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2023 

годы 

752 0111 04 0 00 00000   673,4 673,4 

Резервный фонд администрации 

городского округа 
752 0111 04 0 00 80050   673,4 673,4 

Иные бюджетные ассигнования 752 0111 04 0 00 80050 800 673,4 673,4 

Другие общегосударственные 

вопросы 
752 0113     35 866,3 43 007,1 



 115 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы 

администрации городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2020-2022 годы 

752 0113 03 0 00 00000   200,0 0,0 

Финансовое обеспечение реализации 

прочих мероприятий муниципальной 

программы 

752 0113 03 0 00 20050   200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 03 0 00 20050 200 200,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальной 

собственностью городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области"  на 2021-2023 годы 

752 0113 25 0 00 00000   2 680,0 2 680,0 

Обеспечение приватизации и 

проведение предпродажной 

подготовки объектов приватизации 

752 0113 25 0 00 20010   100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 25 0 00 20010 200 100,0 100,0 

Оценка недвижимости 752 0113 25 0 00 20020   80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 25 0 00 20020 200 80,0 80,0 

Содержание и обслуживание 

муниципального имущества, не 

закреплённого за муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

752 0113 25 0 00 20030   2 500,0 2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 25 0 00 20030 200 2 500,0 2 500,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение функционирования 

жилищно-коммунального хозяйства и 

развитие капитального 

строительства на территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2023 

годы 

752 0113 29 0 00 00000   2 203,6 2 203,6 

Предоставление услуг (работ) МАУ 

"Проектно-архитектурное бюро 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" 

752 0113 29 0 00 60020   2 203,6 2 203,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0113 29 0 00 60020 600 2 203,6 2 203,6 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0113 99 0 00 00000   30 782,7 38 123,5 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) МКУ "ХЭС" 
752 0113 99 0 00 10300   17 073,3 16 974,1 



 116 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0113 99 0 00 10300 100 7 081,3 7 081,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 99 0 00 10300 200 9 992,0 9 892,8 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) МКУ "МЦБ" 
752 0113 99 0 00 10330   5 797,2 5 797,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0113 99 0 00 10330 100 5 578,0 5 578,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 99 0 00 10330 200 219,2 219,2 

Уплата налогов и сборов органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

752 0113 99 0 00 80010   120,0 120,0 

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80010 800 120,0 120,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

городского округа 
752 0113 99 0 00 80020   552,5 552,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 99 0 00 80020 200 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80020 800 252,5 252,5 

Условно утвержденные расходы 752 0113 99 0 00 80030   7 189,7 14 629,7 

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80030 800 7 189,7 14 629,7 

Членские взносы в Ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Волгоградской области" 

752 0113 99 0 00 80040   50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80040 800 50,0 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

752 0300     2 168,3 2 000,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

752 0310     2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2023 

годы 

752 0310 04 0 00 00000   2 000,0 2 000,0 



 117 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) МКУ "ЕДДС-112" 
752 0310 04 0 00 10310   1 800,0 1 800,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0310 04 0 00 10310 100 1 400,0 1 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0310 04 0 00 10310 200 400,0 400,0 

Финансовое обеспечение реализации 

прочих мероприятий муниципальной 

программы 

752 0310 04 0 00 20050   200,0 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0310 04 0 00 20050 100 168,3 168,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0310 04 0 00 20050 200 31,7 31,7 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

752 0314     168,3 0,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений на 

территории городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области" 

на 2020-2022 годы 

752 0314 05 0 00 00000   168,3 0,0 

Финансовое обеспечение реализации 

прочих мероприятий муниципальной 

программы 

752 0314 05 0 00 20050   168,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0314 05 0 00 20050 200 168,3 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     18 927,1 19 061,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
752 0409     18 857,1 18 991,2 

Муниципальная программа "Дороги 

Урюпинска на 2021-2029 годы" 
752 0409 06 0 00 00000   18 607,1 18 741,2 

Предоставление услуг (работ) МУ 

"Благоустройство и озеленение" 
752 0409 06 0 00 60030   9 934,6 9 934,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0409 06 0 00 60030 600 9 934,6 9 934,6 

Расходы дорожного фонда 752 0409 06 0 00 90010   8 536,1 8 670,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0409 06 0 00 90010 600 8 536,1 8 670,2 



 118 

Реализация мероприятий в сфере 

дорожной деятельности 
752 0409 06 0 00 S1740   136,4 136,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0409 06 0 00 S1740 600 136,4 136,4 

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения на территории городского 

округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2023 

годы 

752 0409 26 0 00 00000   250,0 250,0 

Расходы дорожного фонда 752 0409 26 0 00 90010   250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0409 26 0 00 90010 200 250,0 250,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
752 0412     70,0 70,0 

Муниципальная программа  

«Развитие и поддержка малого  

предпринимательства  в  городском 

округе  город Урюпинск 

Волгоградской области» на 2021-2023 

годы 

752 0412 27 0 00 00000   70,0 70,0 

Возмещение части затрат субъектам 

малого предпринимательства на 

ведение предпринимательской 

деятельности  

752 0412 27 0 00 80090   70,0 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 752 0412 27 0 00 80090 800 70,0 70,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
752 0500     44 655,0 44 655,1 

Жилищное хозяйство 752 0501     50,0 50,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение муниципального 

жилищного контроля и содержания 

муниципального жилищного фонда" 

на 2021-2023 годы 

752 0501 28 0 00 00000   50,0 50,0 

Финансовое обеспечение реализации 

прочих мероприятий муниципальной 

программы 

752  0501 28 0 00 20050   50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752  0501 28 0 00 20050 200 50,0 50,0 

Коммунальное хозяйство 752 0502     15 006,9 15 007,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0502 99 0 00 00000   15 006,9 15 007,0 

Предоставление муниципальной 

гарантии 
752 0502 99 0 00 80150   15 006,9 15 007,0 

Иные бюджетные ассигнования 752 0502 99 0 00 80150 800 15 006,9 15 007,0 

Благоустройство 752 0503     29 598,1 29 598,1 



 119 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2025 

годы 

752 0503 30 0 00 00000   29 598,1 29 598,1 

Предоставление услуг (работ) МУ 

"Благоустройство и озеленение" 
752 0503 30 0 00 60030   29 598,1 29 598,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0503 30 0 00 60030 600 29 598,1 29 598,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     113 334,3 106 891,5 

Дошкольное образование 752 0701     40 648,2 40 648,2 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0701 99 0 00 00000   40 648,2 40 648,2 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными дошкольными 

образовательными учреждениями  

752 0701 99 0 00 60040   39 640,0 39 640,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 99 0 00 60040 600 39 640,0 39 640,0 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными 

общеобразовательными 

учреждениями 

752 0701 99 0 00 60050   1 008,2 1 008,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 99 0 00 60050 600 1 008,2 1 008,2 

Общее образование 752 0702     31 420,9 25 464,9 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0702 17 0 00 00000   23 320,9 0,0 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными 

общеобразовательными 

учреждениями 

752 0702 17 0 00 60050   17 075,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 60050 600 17 075,0 0,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 

752 0702 17 0 00 L3040   5982,7 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 L3040 600 5 982,7 0,0 

Замена кровли и выполнение 

необходимых для этого работ в 

зданиях муниципальных  

образовательных организаций 

752 0702 17 0 00 S1850   263,2 0,0 



 120 

Волгоградской области 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 S1850 600 263,2 0,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0702 99 0 00 00000   8 100,0 25 464,9 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) МКУ "ХЭС" 
752 0702 99 0 00 10300   8 100,0 7 553,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0702 99 0 00 10300 100 8 100,0 7 553,4 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными 

общеобразовательными 

учреждениями 

752 0702 99 0 00 60050   0,0 16 810,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 99 0 00 60050 600 0,0 16 810,7 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 

752 0702 99 0 00 L3040   0,0 837,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 99 0 00 L3040 600 0,0 837,6 

Замена кровли и выполнение 

необходимых для этого работ в 

зданиях муниципальных  

образовательных организаций 

Волгоградской области 

752 0702 99 0 00 S1850   0,0 263,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 99 0 00 S1850 600 0,0 263,2 

Дополнительное образование детей 752 0703     34 456,5 34 416,5 

Муниципальная программа 

«Развитие дополнительного 

образования в городском округе 

город Урюпинск Волгоградской 

области» на 2020-2022 годы 

752 0703 13 0 00 00000   34 359,2 0,0 

Финансовое обеспечение реализации 

прочих мероприятий муниципальной 

программы 

752 0703 13 0 00 20050   40,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 13 0 00 20050 600 40,0 0,0 



 121 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными образовательными 

учреждениями дополнительного 

образования 

752 0703 13 0 00 60060   31 016,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 13 0 00 60060 600 31 016,1 0,0 

Предоставление услуг (работ) МАУ 

"Урюпинск-медиа" 
752 0703 13 0 00 60140   3 303,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 13 0 00 60140 600 3 303,1 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0703 17 0 00 00000   97,3 0,0 

Решение отдельных вопросов 

местного значения в сфере 

дополнительного образования детей 

752 0703 17 0 00 S1170   97,3 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 17 0 00 S1170 600 97,3 0,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0703 99 0 00 00000   0,0 34 416,5 

Предоставление услуг (работ) 

муниципальными образовательными 

учреждениями дополнительного 

образования 

752 0703 99 0 00 60060   0,0 31 016,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 99 0 00 60060 600 0,0 31 016,1 

Предоставление услуг (работ) МАУ 

"Урюпинск-медиа" 
752 0703 99 0 00 60140   0,0 3 303,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 99 0 00 60140 600 0,0 3 303,1 

Решение отдельных вопросов 

местного значения в сфере 

дополнительного образования детей 

752 0703 99 0 00 S1170   0,0 97,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 99 0 00 S1170 600 0,0 97,3 

Молодежная политика  752 0707     6 198,7 6 211,9 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0707 17 0 00 00000   335,2 0,0 



 122 

Организация отдыха детей в 

каникулярный период в лагерях 

дневного пребывания на базе 

муниципальных образовательных 

организаций за счет средств местного 

бюджета, в целях софинансирования 

которых из бюджетов субъектов РФ 

предоставляются субсидии 

752 0707 17 0 00 S0390   335,2 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 17 0 00 S0390 600 335,2 0,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0707 99 0 00 00000   5 863,5 6 211,9 

Предоставление услуг (работ) МБУ 

МЦ "Максимум" 
752 0707 99 0 00 60070   3 897,8 3 897,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 99 0 00 60070 600 3 897,8 3 897,8 

Предоставление услуг (работ) МБУ 

ДОЛ "Хопер" 
752 0707 99 0 00 60080   1 965,7 1 965,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 99 0 00 60080 600 1 965,7 1 965,7 

Организация отдыха детей в 

каникулярный период в лагерях 

дневного пребывания на базе 

муниципальных образовательных 

организаций за счет средств местного 

бюджета, в целях софинансирования 

которых из бюджетов субъектов РФ 

предоставляются субсидии 

752 0707 99 0 00 S0390   0,0 348,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 99 0 00 S0390 600 0,0 348,4 

Другие вопросы в области 

образования 
752 0709     610,0 150,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение комплексной 

безопасности муниципальных 

образовательных учреждений в 

городском округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2023 

годы  

752 0709 15 0 00 00000   150,0 150,0 

Финансовое обеспечение реализации 

прочих мероприятий муниципальной 

программы 

752 0709 15 0 00 20050   150,0 150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0709 15 0 00 20050 600 150,0 150,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2022 

752 0709 17 0 00 00000   460,0 0,0 



 123 

годы 

Финансовое обеспечение реализации 

прочих мероприятий муниципальной 

программы 

752 0709 17 0 00 20050   460,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0709 17 0 00 20050 200 80,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 0709 17 0 00 20050 300 80,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0709 17 0 00 20050 600 300,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 752 0800     24 242,2 23 838,7 

Культура 752 0801     24 242,2 23 838,7 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0801 99 0 00 00000   24 242,2 23 838,7 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) МКУ "ХЭС" 
752 0801 99 0 00 10300   5 500,4 5 096,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0801 99 0 00 10300 100 5 500,4 5 096,9 

Предоставление услуг (работ) МАУК 

"Урюпинский городской центр 

культуры" 

752 0801 99 0 00 60100   13 542,9 13 542,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0801 99 0 00 60100 600 13 542,9 13 542,9 

Предоставление услуг (работ) МБУ 

"Урюпинский художественно-

краеведческий музей" 

752 0801 99 0 00 60110   3 835,8 3 835,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0801 99 0 00 60110 600 3 835,8 3 835,8 

Предоставление услуг (работ) МБУ  

"Городская библиотека № 1" 
752 0801 99 0 00 60120   1 363,1 1 363,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0801 99 0 00 60120 600 1 363,1 1 363,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     1 693,2 1 741,8 

Пенсионное обеспечение 752 1001     1 093,2 1 093,2 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы 

администрации городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области" на 2020-2022 годы 

752 1001 03 0 00 00000   1 093,2 0,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 
752 1001 03 0 00 30010   1 093,2 0,0 

Социальное обеспечение и иные 752 1001 03 0 00 30010 300 1 093,2 0,0 



 124 

выплаты населению 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 1001 99 0 00 00000   0,0 1 093,2 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 
752 1001 99 0 00 30010   0,0 1 093,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1001 99 0 00 30010 300 0,0 1 093,2 

Социальное обеспечение населения 752 1003     600,0 648,6 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 1003 99 0 00 00000   600,0 648,6 

Выплаты лицам, имеющим звания 

"Заслуженный…"  
752 1003 99 0 00 30020   240,0 303,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1003 99 0 00 30020 300 240,0 303,6 

Выплаты лицам, имеющим звания 

"Почетный гражданин г. 

Урюпинска" 

752 1003 99 0 00 30030   360,0 345,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1003 99 0 00 30030 300 360,0 345,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
752 1100     8 961,0 9 321,1 

Физическая культура 752 1101     8 961,0 9 321,1 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 1101 99 0 00 00000   8 961,0 9 321,1 

Предоставление услуг (работ) МАУ 

ФОК "Дельфин" 
752 1101 99 0 00 60130   8 961,0 9 321,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1101 99 0 00 60130 600 8 961,0 9 321,1 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
752 1200     1 667,8 1 667,8 

Периодическая печать и 

издательства 
752 1202     185,7 185,7 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 1202 99 0 00 00000   185,7 185,7 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих в связи с 

доведением до сведения жителей 

муниципальных районов и (или) 

городских округов Волгоградской 

области официальной информации 

752 1202 99 0 00 S0840   185,7 185,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1202 99 0 00 S0840 600 185,7 185,7 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
752 1204     1 482,1 1 482,1 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 1204 99 0 00 00000   1 482,1 1 482,1 



 125 

Предоставление услуг (работ) МАУ 

"Урюпинск-медиа" 
752 1204 99 0 00 60140   1 482,1 1 482,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1204 99 0 00 60140 600 1 482,1 1 482,1 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

752 1300     1 281,4 482,5 

Обслуживание внутреннего 

государственного и муниципального 

долга 

752 1301     1 281,4 482,5 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 1301 99 0 00 00000   1 281,4 482,5 

Выплаты процентных платежей по 

долговым обязательствам 
752 1301 99 0 00 80080   1 281,4 482,5 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
752 1301 99 0 00 80080 700 1 281,4 482,5 

ИТОГО РАСХОДОВ         287 588,1 292 593,8 

СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ 

ДРУГИХ УРОВНЕЙ         306 137,0 318 223,6 

Администрация городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области 

752       306 137,0 318 223,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
752 0100     4 077,9 4 024,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

752 0104     2 440,6 2 453,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений на 

территории городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области" 

на 2020-2022 годы 

752 0104 05 0 00 00000   320,5 0,0 

Организационное обеспечение 

деятельности территориальных 

административных комиссий 

752 0104 05 0 00 70010   320,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0104 05 0 00 70010 100 320,5 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0104 17 0 00 00000   1 676,9 0,0 



 126 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству 

752 0104 17 0 00 70020   1 368,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0104 17 0 00 70020 100 1 230,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0104 17 0 00 70020 200 137,3 0,0 

Создание, исполнение функций и 

обеспечение деятельности 

муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

752 0104 17 0 00 70030   308,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0104 17 0 00 70030 100 308,9 0,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0104 90 0 00 00000   443,2 2 453,0 

Организационное обеспечение 

деятельности территориальных 

административных комиссий 

752 0104 90 0 00 70010   0,0 320,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0104 90 0 00 70010 100 0,0 320,5 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству 

752 0104 90 0 00 70020   0,0 1 368,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0104 90 0 00 70020 100 0,0 1 230,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0104 90 0 00 70020 200 0,0 137,3 



 127 

Создание, исполнение функций и 

обеспечение деятельности 

муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

752 0104 90 0 00 70030   0,0 321,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0104 90 0 00 70030 100 0,0 321,3 

Осуществление государственных 

полномочий Волгоградской области 

по хранению, комплектованию, учету 

и использованию архивных 

документов и архивных фондов, 

отнесенных к составу архивного 

фонда Волгоградской области 

752 0104 90 0 00 70040   443,2 443,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0104 90 0 00 70040 100 295,3 295,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0104 90 0 00 70040 200 147,9 147,9 

Другие общегосударственные 

вопросы 
752 0113     1 637,3 1 571,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0113 90 0 00 00000   1 496,9 1 562,5 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 ноября 

1997 года N 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

(переданных органам местного 

самоуправления) 

752 0113 90 0 00 59320   1 496,9 1 562,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0113 90 0 00 59320 100 1 496,9 1 562,5 



 128 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0113 99 0 00 00000   140,4 8,5 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

752 0113 99 0 00 51200   140,4 8,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0113 99 0 00 51200 200 140,4 8,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     95,7 95,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 752 0405     95,7 95,7 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2021-2025 

годы 

752 0405 30 0 00 00000   95,7 95,7 

Предупреждение и ликвидация 

болезней животных, их лечение, 

защита населения от болезней общих 

для человека и животных в области 

обращения с животными в части 

отлова и содержания животных без 

владельцев 

752 0405 30 0 00 70270   95,7 95,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0405 30 0 00 70270 600 95,7 95,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
752 0500     687,7 687,7 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
752 0505     687,7 687,7 

Муниципальная программа 

"Обеспечение муниципального 

жилищного контроля и содержания 

муниципального жилищного фонда" 

на 2021-2023 годы 

752 0505 28 0 00 00000   687,7 687,7 

Организация и осуществление 

государственного жилищного надзора 

и лицензионного контроля 

752 0505 28 0 00 70290   687,7 687,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 0505 28 0 00 70290 100 687,7 687,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     229 419,7 241 523,8 

Дошкольное образование 752 0701     85 542,6 89 604,9 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0701 99 0 00 00000   85 542,6 89 604,9 



 129 

Осуществление образовательного 

процесса по реализации 

образовательных программ 

дошкольного образования 

муниципальными дошкольными 

образовательными организациями 

752 0701 99 0 00 70350   78 624,4 82 357,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 99 0 00 70350 600 78 624,4 82 357,9 

Осуществление образовательного 

процесса по реализации 

образовательных программ 

дошкольного образования 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями 

752 0701 99 0 00 71490   6 918,2 7 247,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0701 99 0 00 71490 600 6 918,2 7 247,0 

Общее образование 752 0702     143 877,1 151 918,9 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0702 17 0 00 00000   143 877,1 0,0 

Осуществление образовательного 

процесса по реализации 

образовательных программ 

начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями 

752 0702 17 0 00 70360   131 618,7 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 70360 600 131 618,7 0,0 

Реализация Закона Волгоградской 

области от 10 ноября 2005 г. N 1111-

ОД "Об организации питания 

обучающихся (1 - 11 классы) в 

общеобразовательных организациях 

Волгоградской области" 

752 0702 17 0 00 70370   12 258,4 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 70370 600 12 258,4 0,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0702 99 0 00 00000   0,0 151 918,9 

Осуществление образовательного 

процесса по реализации 

образовательных программ 

начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

муниципальными 

752 0702 99 0 00 70360   0,0 139 660,5 



 130 

общеобразовательными 

организациями 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 99 0 00 70360 600 0,0 139 660,5 

Реализация Закона Волгоградской 

области от 10 ноября 2005 г. N 1111-

ОД "Об организации питания 

обучающихся (1 - 11 классы) в 

общеобразовательных организациях 

Волгоградской области" 

752 0702 99 0 00 70370   0,0 12 258,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 99 0 00 70370 600 0,0 12 258,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     71 856,0 71 892,4 

Социальное обеспечение населения 752 1003     49 922,1 49 922,1 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 1003 99 0 00 00000   49 922,1 49 922,1 

Предоставление субсидий гражданам 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии 

с Законом Волгоградской области от 

12.12.2015 N 1145-ОД "О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов государственными 

полномочиями Волгоградской 

области по оказанию мер социальной 

поддержки населению по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг" 

752 1003 99 0 00 70530   49 922,1 49 922,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 1003 99 0 00 70530 200 494,3 494,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1003 99 0 00 70530 300 49 427,8 49 427,8 

Охрана семьи и детства 752 1004     18 210,1 18 246,5 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 1004 17 0 00 00000   17 304,4 0,0 

Предоставление мер социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

752 1004 17 0 00 70400   11 681,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1004 17 0 00 70400 300 11 681,0 0,0 



 131 

Вознаграждение за труд приемным 

родителям (патронатному 

воспитателю) и предоставление им 

мер социальной поддержки 

752 1004 17 0 00 70410   5 623,4 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1004 17 0 00 70410 300 5 623,4 0,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 1004 99 0 00 00000   905,7 18 246,5 

Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

752 1004 99 0 00 70340   905,7 942,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 1004 99 0 00 70340 200 9,0 9,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1004 99 0 00 70340 300 896,7 932,8 

Предоставление мер социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

752 1004 99 0 00 70400   0,0 11 681,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1004 99 0 00 70400 300 0,0 11 681,0 

Вознаграждение за труд приемным 

родителям (патронатному 

воспитателю) и предоставление им 

мер социальной поддержки 

752 1004 99 0 00 70410   0,0 5 623,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
752 1004 99 0 00 70410 300 0,0 5 623,4 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
752 1006     3 723,8 3 723,8 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 1006 90 0 00 00000   3 723,8 3 723,8 

Предоставление субсидий гражданам 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии 

с Законом Волгоградской области от 

12.12.2015 N 1145-ОД "О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов государственными 

полномочиями Волгоградской 

области по оказанию мер социальной 

поддержки населению по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг" 

752 1006 90 0 00 70530   3 723,8 3 723,8 



 132 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

752 1006 90 0 00 70530 100 3 173,8 3 173,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 1006 90 0 00 70530 200 550,0 550,0 

СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ 

ДРУГИХ УРОВНЕЙ         42 423,7 26 755,7 

Администрация городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области 

752       42 423,7 26 755,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     13 503,0 13 503,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 752 0409     
13 503,0 13 503,0 

Муниципальная программа "Дороги 

Урюпинска на 2021-2029 годы" 752 
0409 06 0 00 00000 

  
13 503,0 13 503,0 

Реализация мероприятий в сфере 

дорожной деятельности 
752 0409 06 0 00 S1740   13 503,0 13 503,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

752 0409 06 0 00 S1740 600 13 503,0 13 503,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     27 249,3 11 581,3 

Общее образование 752 0702     23 357,1 7 570,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

 

752 0702 17 0 00 00000   23 357,1 0,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 

 

752 0702 17 0 00 L3040   18 357,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 L3040 600 18 357,1 0,0 

Замена кровли и выполнение 

необходимых для этого работ в 

зданиях муниципальных  

образовательных организаций 

Волгоградской области 

 

752 0702 17 0 00 S1850   5 000,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 S1850 600 5 000,0 0,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 
752 0702 99 0 00 00000   0,0 7 570,0 



 133 

округа г.Урюпинск 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 

 

752 0702 99 0 00 L3040   0,0 2 570,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 99 0 00 L3040 600 0,0 2 570,0 

Замена кровли и выполнение 

необходимых для этого работ в 

зданиях муниципальных  

образовательных организаций 

Волгоградской области 

752 0702 99 0 00 S1850   0,0 5 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 99 0 00 S1850 600 0,0 5 000,0 

Дополнительное образование детей 752 0703     875,4 875,4 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0703 17 0 00 00000   875,4 0,0 

Решение отдельных вопросов 

местного значения в сфере 

дополнительного образования детей 

752 0703 17 0 00 S1170   875,4 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 17 0 00 S1170 600 875,4 0,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 0703 99 0 00 00000   0,0 875,4 

Решение отдельных вопросов 

местного значения в сфере 

дополнительного образования детей 

 

752 0703 99 0 00 S1170   0,0 875,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0703 99 0 00 S1170 600 0,0 875,4 

Молодежная политика  752 0707     3 016,8 3 135,9 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

752 0707 17 0 00 00000   3 016,8 0,0 

Организация отдыха детей в 

каникулярный период в лагерях 

дневного пребывания на базе 

муниципальных образовательных 

организаций 

752 0707 17 0 00 S0390   3 016,8 0,0 



 134 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 17 0 00 S0390 600 3 016,8 0,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

 

752 0707 99 0 00 00000   0,0 3 135,9 

Организация отдыха детей в 

каникулярный период в лагерях 

дневного пребывания на базе 

муниципальных образовательных 

организаций 

752 0707 99 0 00 S0390   0,0 3 135,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0707 99 0 00 S0390 600 0,0 3 135,9 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
752 1200     1 671,4 1 671,4 

Периодическая печать и 

издательства 
752 1202     1 671,4 1 671,4 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов городского 

округа г.Урюпинск 

752 1202 99 0 00 00000   1 671,4 1 671,4 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих в связи с 

доведением до сведения жителей 

муниципальных районов и (или) 

городских округов Волгоградской 

области официальной информации 

 

752 1202 99 0 00 S0840   1 671,4 1 671,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 1202 99 0 00 S0840 600 1 671,4 1 671,4 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАСФЕРТЫ 
        14 061,6 0,0 

Администрация городского округа 

город Урюпинск Волгоградской 

области 

 

752       14 061,6 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     14 061,6 0,0 

Общее образование 752 0702     14 061,6 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Урюпинск 

Волгоградской области" на 2019-2022 

годы 

 

752 0702 17 0 00 00000   14 061,6 0,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

 

752 0702 17 0 00 53030   14 061,6 0,0 



 135 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

752 0702 17 0 00 53030 600 14 061,6 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ         650 210,4 637 573,1 

 

 

 

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева  

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 



 136 

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ  № 11 

к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162         

 

Перечень  

объектов строительства для муниципальных нужд городского округа 

город Урюпинск Волгоградской области, на 2021 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование главного 

распорядителя бюджетных 

средств, объектов 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

расходов 

Группа 

вида 

расходов 

План на 

2021 год 

1 2 3 4 5 

     

Администрация городского 

округа город Урюпинск 

   218 216,1 

     

Детский сад на 220 мест по пр. 

Строителей, 6, в г.Урюпинске 

Волгоградской области 

0701 110P252320 400 102 911,6 

0701 110P2S1750 400 115 304,5 

Всего 

   

218 216,1 
 

 

 

 

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 



 137 

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ  № 12 

к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162          

 
Дорожный фонд городского округа 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя 
2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 

    

Остаток неиспользованных средств на начало 

периода 
0,0 0,0 0,0 

    

Объем доходов бюджета, направляемых в 

дорожный фонд, из них: 
22 398,0 22 425,5 22 559,6 

    

 акцизы на автомобильное топливо, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 

7 891,9 8 536,1 8 670,2 

     

 поступления межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней на софинансирование 

расходов на поддержку дорожного хозяйства 

13 503,0 13 503,0 13 503,0 

     

 прочие неналоговые доходы 1 003,1 386,4 386,4 

    

Расходы дорожных фондов, в том числе на: 22 398,0 22 425,5 22 559,6 

    

 ремонт сети автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на 

них 

17 903,7 17 931,2 18 065,3 

     

 содержание сети автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на 

них 

4 494,3 4 494,3 4 494,3 

     

Остаток неиспользованных средств на конец 

периода 
0,0 0,0 0,0 

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 



 138 

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  13                                                                                                          

к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162          

 

Предельная штатная численность муниципальных служащих 

городского округа город Урюпинск Волгоградской области по главным 

распорядителям бюджетных средств на 2021 год 

 
(человек) 

Наименование Численность 

1 2 

Урюпинская городская Дума 2 

Администрация городского округа город 

Урюпинск 90 

Итого 92 
 

 

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева 

 

  

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 139 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  14 

к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162         

 

Программа 

муниципальных  внутренних заимствований городского округа  

город Урюпинск Волгоградской области на 2021 год 

 

                                                                                                     

Вид заимствований Сумма 

 (тыс. рублей) 

1 2 

  

Кредиты кредитных организаций - 

  

Привлечение средств - 

  

Погашение основной суммы долга - 

  

 
 

 

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева  

 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 

 
 

 

 

 



 140 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 15 
к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162          

  

 Программа 

муниципальных  внутренних заимствований городского округа  

город Урюпинск Волгоградской области  

на плановый период  2022 и 2023 годов 

 

  
                                                                                                      

Вид заимствований Сумма  

(тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 

1 2 3 

   

Кредиты кредитных организаций -9600,0 -11000,0 

   

Привлечение средств - - 

   

Погашение основной суммы долга 9600,0 11000,0 

   

 

                                                                                                     

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева  

 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 

 
 



 141 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 
к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162          

 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского округа на 2021 год 

                                                             

                                             

Состав источников Сумма 

 (тыс. рублей) 

1 2 

  

Разница между полученными и погашенными 

городским округом в валюте Российской Федерации 

кредитами кредитных организаций 

- 

  

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета городского округа в течение 

соответствующего финансового года 

15000,0 

  

Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета городского округа 

15000,0 

 

 

 

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 

  

 



 142 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 17 
к решению Урюпинской  

городской Думы  

от 24.12.2020 г. №30/162          

  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского округа на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

                                                                                                         

Состав источников Сумма 

 (тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 

1 2 3 

   

Разница между полученными и 

погашенными городским округом в валюте 

Российской Федерации кредитами 

кредитных организаций 

-9600,0 -11000,0 

   

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета городского округа в 

течение соответствующего финансового 

года 

- - 

   

Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

городского округа 

-9600,0 -11000,0 

 

 

 

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева  

 

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 18 
к решению Урюпинской  

городской Думы  

                                                                                                                                                       от 24.12.2020 г. №30/162         

 

 

Программа 

муниципальных гарантий городского округа город Урюпинск Волгоградской области на 2021 год  

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области в 2021 году 

   

        

№ 

п/п 

Цель гарантирования Наименование принципала Сумма гарантии 

(тыс. рублей) 

Наличие  

регрессного 

требования 

Примечания 

1 2 3 4 5 6 

 Общий объем  гарантий - - - - 

 

  143 

 

 

66 

 

 



 144 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

городского округа город Урюпинск Волгоградской области по возможным гарантийным случаям, в 2021 

году 

 

Исполнение муниципальных гарантий городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным гарантийным случаям 

(тыс. рублей) 

За счет источников финансирования дефицита бюджета городского 

округа 
- 

За счет расходов бюджета городского округа 17596,7 
 

 

Если исполнение гарантом муниципальной гарантии ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу, исполнение таких гарантий 

учитывается в источниках финансирования дефицита бюджета городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области. 

Если исполнение гарантом муниципальной гарантии не ведет к возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу и не обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу, исполнение таких 

гарантий подлежит отражению в составе расходов бюджета городского округа город Урюпинск Волгоградской области. 
 

 

 

 

  Председатель 

  Урюпинской городской Думы                                                 Э.Г. Чермашенцева  

 

                   Глава городского округа 

                   город Урюпинск 

                   Волгоградской области                                                                           Ю.Н.Хорошеньков 

 

 



 145 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 19 

к решению Урюпинской  

городской Думы  

                                                                                                                                 от 24.12.2020 г. №30/162         

 

Программа 

муниципальных гарантий городского округа город Урюпинск Волгоградской области  

на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области в 2022 - 2023 годах 

   

        

№ 

п/п 

Цель гарантирования Наименование принципала Сумма гарантии 

(тыс. рублей) 

Наличие  

регрессного 

требования 

Примечания 

2022 год 2023 год 

1 2 3 5 6 7 8 

 Общий объем  гарантий - - - - - 

 



 146 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

городского округа город Урюпинск Волгоградской области по возможным гарантийным случаям, в 2022 - 

2023 годах 

 

Исполнение муниципальных гарантий городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным гарантийным случаям 

(тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 

За счет источников финансирования дефицита бюджета городского 

округа 
- - 

За счет расходов бюджета городского округа 15006,9 15007,0 

 

Если исполнение гарантом муниципальной гарантии ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу, исполнение таких гарантий 

учитывается в источниках финансирования дефицита бюджета городского округа город Урюпинск Волгоградской 

области. 

Если исполнение гарантом муниципальной гарантии не ведет к возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу и не обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу, исполнение таких 

гарантий подлежит отражению в составе расходов бюджета городского округа город Урюпинск Волгоградской области. 

 

 

 

Председатель Урюпинской  

городской Думы                                                                         Э. Г. Чермашенцева  

 

Глава городского округа 

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                                           Ю.Н.Хорошеньков 

 

 


